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U
czniowie raczej z uśmie-
chami wracali do szkół. 
– Teraz będzie jeszcze 
luźno. Sprawdziany 
i odpytywanie zaczną 
się dopiero za kilka tygo-

dni – prognozuje inowrocławski liceali-
sta, Adam. – Ja myślę, że będą chcieli 
nadrobić zaległości z okresu zdalnego 
i nie zdążymy nawet pogadać o waka-
cjach – posępnie wróży jego kolega. 

Obaj w szkołach zobaczą wiele no-
wych twarzy. W powiatowych placów-
kach ponadpodstawowych naukę roz-
poczęło 1238 nowych uczniów: 550 
w liceach, 625 w technikach, a 63 
w branżowych szkołach I stopnia. 

W uroczystości rozpoczęcia roku 
szkolnego wzięli udział członkowie Za-
rządu Powiatu Inowrocławskiego. 

Starosta Wiesława Pawłowska od-
wiedziła Zespół Szkół Chemiczno - 

Elektronicznych im. Jana Pawła II, 
a potem II Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Konopnickiej. Z dniem 
1 września pracę na stanowisku dyrek-
torów tych szkół rozpoczęły odpo-
wiednio: Dorota Gliwińska oraz Maria 
Żukowska. 

- Życzę Wam Drodzy Uczniowie, 
aby nowy rok szkolny był pełen sukce-
sów edukacyjnych i sportowych oraz 
aby pozwolił odkryć nowe pasje i roz-
winąć zainteresowania. Życzę energii 
i zapału, aby czas spędzony w murach 
szkoły był radosny, bezpieczny i szczę-
śliwy, a zawiązywane przyjaźnie 
trwały przez długi czas. Gronu Pedago-
gicznemu życzę spokojnej i efektyw-
nej pracy oraz dumy z osiągnięć wy-
chowanków. Pamiętajmy, że epidemia 
wciąż jest z nami. Stosujmy podsta-
wowe zasady bezpieczeństwa, aby 
chronić siebie i swoich bliskich. 

Wszystkiego dobrego w Nowym Roku 
Szkolnym! - powiedziała starosta. 

Wiesława Pawłowska jest żywo 
zainteresowana postępami prac ter-
momodernizacyjnych w inowro-
cławskiej „Konopie” i kruszwickim 
„Kaziku”. Powiat Inowrocławski sys-
tematycznie inwestuje bowiem 
w szkoły, dążąc do tego, aby ucznio-
wie edukowali się w coraz lepszych 
warunkach. 

- Prowadzimy systematyczne 
działania na rzecz polepszenia kom-
fortu nauki w naszych szkołach. Po-
wiatowe szkoły wyglądają coraz lepiej, 
a to przecież nie koniec, bo staramy się 
o środki na dofinansowanie dalszych 
inwestycji - zapewnia starosta. 

Całkowita wartość projektu ter-
momodernizacyjnego wynosi około 
3,5 mln zł, a dofinansowanie unijne 
ponad 2,5 mln zł. Wkład własny po-
wiatu ma wynieść blisko 900 tys. zł. 

Wicestarosta Inowrocławski Ta-
deusz Majewski odwiedził w dniu roz-
poczęcia roku szkolnego Zespół Szkół 
Gastronomiczno - Hotelarskich im. 
Genowefy Jaworskiej oraz Zespół 
Szkół Mechaniczno-Elektrycznych, 

a Członek Zarządu Włodzimierz Figas 
był w I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Jana Kasprowicza z Oddziałami Dwu-
języcznymi. 

Nowym wyzwaniem Powiatu 
Inowrocławskiego jest uruchomie-
nie od tego roku szkolnego w I LO je-

dynego oddziału w województwie 
kujawsko-pomorskim i jednego  
z 16 w kraju w ramach Programu  
CYBER.MIL z klasą, kształcącego 
w obszarze cyberbezpieczeństwa 
i nowoczesnych technologii infor-
matycznych.
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REKLAMA 0010253354

WĘGIEL
GROSZEK

EKOGROSZEK
KOSTKA
ORZECH

P.W. MARO MAREK FRYZA
ul. Piasta 16, Gniewkowo

[ 52 354 74 15, 602 267 560, www.maro-zlom.pl

REKLAMA 0010240414

• WYWÓZ GRUZU
  I ODPADÓW  BUDOWLANYCH
• KONTENERY OD 1 m3 - 36 m3, BIG BAGI
• WYWÓZ  NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH
• USŁUGI HDS

REKLAMA 0010252664

Lombard
Inowrocław  
ul. Dworcowa 2 

tel. 727 529 428
WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW

REKLAMA 0010257578

hanna.szoszorowska@polskapress.pl



Promocja na dożynkach
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PATRIOTYCZNA ROCZNICA 

W 82. rocznicę wybuchu  
II wojny światowej w samo po-
łudnie delegacja Powiatu Ino-

wrocławskiego w osobach: Wi-
cestarosta Tadeusz Majewski, 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Marek Mieszko Gerus oraz 

Członek Zarządu Powiatu Wło-
dzimierz Figas, złożyła wią-
zankę kwiatów pod pomni-

kiem Obrońców Inowrocławia. 
Posterunek honorowy wysta-

wił Garnizon Inowrocław. 
Kwiaty złożyli także m.in. par-

lamemtarzyści, przedstawi-
ciele Miasta Inowrocławia, pla-
cówek kulturalnych i oświato-

wych oraz inne delegacje. 
 

WYWÓZ ODPADÓW 
 WIELKOGABARYTOWYCH 

W dniach 7-11 września organi-
zowany będzie bezpłatny od-

biór odpadów wielkogabaryto-
wych. Zgłoszenia bezpłatnych 

wywozów są przyjmowane 
do poniedziałku do godz. 13, 

pod numerem telefonu  
52 3575662 lub mailowo:  

dyspozytor@igkim.pl. Po wy-
konanym zgłoszeniu, IGKiM 

prosi o wystawienie odpadów 
wielkogabarytowych w pobliżu 
wiat śmietnikowych, a w przy-

padku domów jednorodzin-
nych, przed bramą posesji. 

Za odpady wielkogabarytowe 
uznaje się odpady o dużych lub 
nietypowych rozmiarach, takie 
jak: meble, dywany, wózki dzie-

cięce, materace, pierzyny, ro-
wery czy spore zabawki. 
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Od dziś w Muzeum im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu 
będzie można podziwiać dwie 
różne, niezwykłe wystawy. 

O godz. 15.00 odbędzie się wer-
nisaż wystawy poplenerowej 
„Muzeum i Przyjaciele dla zwie-
rząt – Ekologiczny Powiat Ino-
wrocławski”. Wystawa jest po-
kłosiem projektu realizowanego 
przez Muzeum pn. „Muzeum 
i Przyjaciele dla Zwierząt”. 

W jego ramach, w lipcu 
w Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt w Inowrocławiu od-
był się plener malarsko-foto-
graficzny. Do udziału zapro-
szeni zostali regionalni artyści, 

którzy na zakupionych przez 
Ciech Soda Polska S.A. materia-
łach, charytatywnie wykonali 
obrazy i fotografie przedstawia-
jące mieszkańców schroniska. 
Udział w akcji wzięli: Krzysztof 
Draculski, Marcin Fołda, Paweł 
Frąckowiak, Edyta Lasota, Jo-
anna Smolak, Jerzy Szczęsny, 
Cezary Zabłotny oraz członko-
wie stowarzyszenia Dom Arty-
sty: Milena Bednarska, Ilona 
Gawrońska, Sławomir Pietrzy-
kowski, Urszula Trawińska, 
Marta Wilk-Wierzbińska, Mar-
lena Wróbel. 

Obrazy i fotografie biorące 
udział w wystawie zostaną 
sprzedane podczas licytacji  

2 października. Pozyskany do-
chód zasili inowrocławskie 
schronisko. 

Natomiast o godz. 17.00 
zaplanowano wernisaż wy-
stawy „Kolorowe okna”. Będę 
to fotografie inowrocławskich 
i sopockich witraży wykona-
nych przez Marię Różańską, 
artystkę z Gdańska, specjali-
zującą się w fotografowaniu 
witraży. 

Na wystawie zostaną za-
prezentowane fotografie wi-
traży z Inowrocławia i Sopotu. 
Witraże powstałe w tym sa-
mym czasie w dwóch wyda-
wałoby się odmiennych mia-
stach. Najważniejszy jest ich 
świecki charakter, nie są to wi-
traże z kościołów, które są do-
syć łatwo dostępne.  

Są to witraże z obiektów 
świeckich, urzędów i domów 
- najczęściej bardzo trudne 
do zobaczenia. Z Inowrocła-
wia będą zaprezentowane wi-
traże z powiatowego Mu-
zeum, z Sądu, dawnego Staro-
stwa, Szkoły Podstawowej nr 
1 im. Św. Wojciecha, willi 
Bajka czy domu w Mątwach. 

Patronat honorowy 
nad wystawami sprawuje Sta-
rosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska.FO
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Niezwykłe wystawy  
w powiatowym muzeum
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Polski Związek Tenisowy 
świętował 100-lecie swojego 
istnienia. Z tej okazji w Pozna-
niu wręczono okoliczno-
ściowe odznaczenia. 

Złotą Honorową Odznakę za Za-
sługi dla Rozwoju Tenisa w Pol-
sce odebrała Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska. 
Odznaczeni zostali również Pre-
zydent Inowrocławia Ryszard 
Brejza oraz prezes ITT Goplania 
Waldemar Pelowski, a także tre-
ner i były zawodnik Goplanii 
Ryszard Stryjski. 

- Dziękuję za dostrzeżenie 
mojego zaangażowania w roz-
wój tej dyscypliny sportu oraz or-
ganizację wielu imprez ogólno-
polskich i międzynarodowych. 

Jako Dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Inowrocławiu mia-
łam okazję współorganizować 
m.in. mecz Davis Cup Polska - 
Estonia w 2012 r., w którym grali: 
Łukasz Kubot, Jerzy Janowicz, 
Mariusz Fyrstenberg i Marcin 
Matkowski. W 2016 r. hala wido-
wiskowo-sportowa gościła mecz 
Fed Cup Polska - Tajwan, a Pol-
skę reprezentowały: Magdalena 
Fręch, Paula Kania, Klaudia Jans-
Ignacik i Katarzyna Kawa. Od-
znaka ta jest też wyrazem doce-
nienia dbałości o infrastrukturę 
sportową i wspieranie stowarzy-
szeń tenisowych – powiedziała 
Wiesława Pawłowska. 

ITT Goplania w roku jubile-
uszu otrzymało też nagrodę fi-
nansową (10 tysięcy złotych).

Starosta odznaczona
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Właśnie podpisana została 
umowa z firmą Strabag Sp. 
z o.o. z Pruszkowa na rozbu-
dowę drogi powiatowej nr 
2568C Sikorowo - Kruszwica 
w miejscowości Szarlej. 

Przedsięwzięcie będzie pole-
gało na rozbudowie drogi na od-
cinku 500 metrów. Powstanie 
tam jezdnia asfaltowa o szero-
kości 6,50 m. Wybudowane zo-
staną z kostki betonowej: zjazdy 
o szerokości od 3,25 m do 5,50 
m i chodniki o szerokości 2,00 
m. Powstaną też: ciąg pieszo-ro-
werowy asfaltowy o szerokości 
3,00 m, zatoki autobusowe 
o szerokości 3,00 m oraz pobo-
cza utwardzone tłuczniem ka-
miennym o szerokości 1,25 m. 

- Ta droga jest teraz w kiep-
skim stanie, a ma przecież klu-
czowe znaczenie dla funkcjono-
wania systemu komunikacyj-
nego Gminy Kruszwica i stanowi 

alternatywne połączenie Ino-
wrocławia z Kruszwicą. Ułatwia 
ona również dojazd z Kopalni 
Kruszyw z Łojewa do Kruszwicy 
przez Szarlej - powiedziała Sta-
rosta Wiesława Pawłowska. 

Prace będą kosztować 
1.647.846,50 zł. Połowę kosz-
tów pokryje inwestor, czyli Po-
wiat Inowrocławski, a drugą po-
łowę Gmina Kruszwica. Samo-
rządy podpisały niedawno po-
rozumienie w tej sprawie. Prace 
mają się zakończyć na początku 
grudnia. 

Inwestycja znajduje się też 
na liście rezerwowej zadań re-
komendowanych do dofinan-
sowania w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Ozna-
cza to, iż uzyskanie takiego 
wsparcia będzie możliwe 
w przypadku pojawienia się 
oszczędności przetargowych 
w ramach zadań, które już uzy-
skały dofinansowanie.

Kolejna droga  
będzie rozbudowana

Cieszące się dużym wzięciem 
stoisko, przepiękny wieniec oraz 
mnóstwo ciepłych słów, a także 
typowo turystyczne zaintereso-
wanie – to bilans tegorocznych 
dożynek wojewódzkich, na któ-
rych prezentował się w minioną 
niedzielę Powiat Inowrocławski. 

Radowało zwłaszcza zaintere-
sowanie turystów naszym re-
gionem, a każdy z odwiedzają-
cych stoisko zapewniał, że zaj-
rzy do naszego regionu. Bardzo 
szybko rozeszły się gadżety pro-
mocyjne Powiatu Inowrocław-
skiego – mapy, foldery, plany 

tras rowerowych. Odwiedza-
jący stoisko chwalili jego „kon-
kretność”. - Nie tylko mówiono, 
że jest pięknie, ale od razu to 
udowadniano na zdjęciach, po-
kazywano zalety przyrodnicze, 
unikalność i niepowtarzalność 
– chwalił jeden z miłośników tu-
rystyki rowerowej. 

Najbardziej odwiedzającym 
smakowały babeczki, ale wzię-
ciem cieszyły się też klopsiki, ro-
ladki, suróweczki, pyszne ciasto 
i wiele innych smakołyków. 
Wszystkim śmiały się oczy, gdy 
podziwiali rozmaite stworki 
„wyczarowane” na naszym sto-

isku z owoców i warzyw. Przypo-
mnijmy, że o powiatowe stoisko 
zadbało Koło Gospodyń Wiej-
skich „Słoneczko” w Ludzisku, 
a wieniec wykonało Stowarzy-
szenie Rozwoju Jaksic. Odwie-
dziła nas też ekipa telewizji, a ob-
szerny materiał wyemitowano 
jeszcze tego samego dnia. 

Starosta Wiesława Pawłow-
ska, której towarzyszyły wice-
przewodnicząca Rady Powiatu 
Alicja Przybylińska i radna po-
wiatowa Jolanta Mrówczyńska, 
gościły z kolei na święcie plonów 
w Dąbrowie Biskupiej. Podejmo-
wał je wójt Marcin Filipiak.
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Spotkanie o założeniach 
i systemie wdrażania 
nowej polityki 
terytorialnej 
województwa kujawsko-
pomorskiego na lata 
2021-2027 odbyło 
się kilka dni temu 
w inowrocławskim 
Starostwie Powiatowym.

W  Sali Sesyjnej zorganizo-
wano spotkanie poświęco-
ne założeniom i systemowi 
wdrażania nowej polityki 
terytorialnej województwa 
kujawsko-pomorskiego na 
lata 2021-2027 z  udziałem 
przedstawicieli Urzędu 
Marszałkowskiego Woje-
wództwa Kujawsko-Pomor-
skiego, któremu przewod-
niczyła Starosta Wiesława 
Pawłowska.

Prelegentami byli przedsta-
wiciele Departamentu Plano-
wania Strategicznego i  Roz-
woju Gospodarczego oraz 
Departamentu Funduszy 
Europejskich Urzędu Mar-
szałkowskiego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego. 
W  spotkaniu wzięły udział 
samorządy gminne z  terenu 
Powiatu Inowrocławskiego.

Podczas spotkania omó-
wiono podstawowe zało-
żenia polityki terytorialnej 
województwa kujawsko-
-pomorskiego i jej  uwarun-
kowania powiatowe, dzię-
ki której nasze samorządy 
będą mogły skutecznie apli-
kować o środki europejskie 
w perspektywie 2021-2027.

- Mam nadzieję, że Powiat 
Inowrocławski i samorządy 
gminne stworzą skutecz-
ne struktury do realizacji 
cennych dla mieszkańców 

powiatu zadań i  inicjatyw 
w  nowej perspektywie fi-
nansowej Unii Europejskiej 
– powiedziała podczas spo-
tkania starosta.

Dyskutowano również 
o harmonogramie prac i kie-
runkach interwencji nowe-
go Programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie dla 
Kujaw i  Pomorza 2021-2027. 
Główne obszary wsparcia 
w  nowej perspektywie Unii 
Europejskiej to m.in.: po-
tencjał badań i  innowacji, 
cyfryzacja, wzrost konkuren-
cyjności, efektywność ener-
getyczna, odnawialne źródła 
energii, transport niskoemi-
syjny, ochrona przyrody, 
gospodarka odpadami, go-
spodarka wodno-ściekowa, 
drogi, infrastruktura eduka-
cyjna, społeczna, edukacja, 
instytucje kultury, turystyka, 
rewitalizacja i odnowa wsi.

Muzeum im. Jana Kaspro-
wicza szczyci się mianem 
„Perły Powiatu Inowro-
cławskiego”. 

Graficznym odpowiedni-
kiem tego hasła nie jest 
wcale szlachetny wytwór 
morskiego małża, lecz 
szklany przycisk do papie-
ru (fr. presse papier, niem. 
briefbeschwerer, ang. pa-
perweight). Przedmiot wy-
jątkowo piękny chociaż 
dzisiaj właściwie bezuży-
teczny. Przyciski do papieru 
służyły bowiem do przy-
trzymywania luźnych kar-
tek, ich ochrony przed wia-
trem i przeciągami.

Najstarsze przyciski do 
papieru pochodzą z  lat 
40. XIX w. Najpiękniejsze, 
przedmioty marzeń wielu 
kolekcjonerów, powstawały 
we francuskich hutach szkła 
w  Baccarat, Saint-Louis-
-Les-Bitche i Clichy. 

Cechowało je użycie tech-
niki millefiori (z  języka 
włoskiego - tysiąc kwiatów), 
znanej już od czasów staro-
żytnego Rzymu, polegają-
cej na komponowaniu wie-
lobarwnych ornamentów 
z cienkich szklanych rurek, 
zatopionych w  półkulistej 
szklanej bryle.  

Najcenniejsze przyciski 
powstawały w  latach 1845-
1860, kiedy to wyproduko-
wano od 15000 do 25000 
tych urzekających precjozów. 

Największe ceny na aukcjach 
osiągają te najstarsze, stwo-
rzone w  najlepszych hutach 
i w najmniejszych seriach. 

Ale powstawały rów-
nież przyciski dostępne 
dla każdego posiadacza 
niesfornych kartek i  dla 
wszystkich spragnionych 
zatopionego w szklanej kuli 
piękna. Powstawały one 
przede wszystkim w  hu-
tach czeskich, śląskich, 
saskich i  łużyckich jako 
uboczna produkcja hutni-
ków szkła, dorabiających 
w  ten sposób po pracy. To 
specyficzny przejaw sztuki 
ludowej tamtego regionu, 
która razem z  turystami 
i  kuracjuszami trafiała do 
mieszkań w całej Europie.

Kolekcja przycisków do 
papieru w  Muzeum im. 
Jana Kasprowicza liczy po-
nad 200 egzemplarzy. Około 
90% reprezentuje produkcję 
z  pogranicza śląsko-cze-
sko-łużyckiego. Trafiły do 
powiatowego muzeum jako 
dar Stanisława Szenica, ko-

lekcjonera, który stworzył 
podwaliny muzealnych 
zbiorów. Jednym z  najcen-
niejszych przycisków jest 
prezentowany obok wyrób 
huty szkła z  francuskiego 
Baccarat. 

Muzealna „perła” powsta-
ła w  1848 r. (uważni zwie-
dzający dostrzegą zatopioną 
w szkle datę), w czasach na-
rodzin najstarszych i najcen-
niejszych przycisków. Pośród 
misternych wielobarwnych 
kwiatów dostrzec można 
sylwetki zwierzątek (konika 
i orzełki).

Obok Stanisława Szenica 
przyciski do papieru kolek-
cjonowali m.in. cesarzowa 
Eugenia, żona Napoleona 
III, cesarzowa Meksyku 
Charlotta, król Egiptu Faruk 
oraz pisarze Oscar Wilde 
i Truman Capote. 

Ostatni z nich tak opisywał 
przyciski do papieru: „Było 
ich chyba ze sto i pokrywały 
dwa stoły ustawione po obu 
stronach łóżka; kryształowe 
kule, które więziły w  sobie 
zielone jaszczurki, salaman-
dry, bukiety millefiori, waż-
ki, koszyk gruszek, motyle 
siedzące na liściach paproci, 
kręte różowo-białe i  błękit-
no-białe zwoje, migocące jak 
fajerwerki, kobry zwinięte do 
skoku, śliczne małe układy 
bratków, wspaniałych poin-
secji”. (Truman Capote, Biała 
róża). Szklana perła z powia-
towego muzeum kryje wła-
śnie „bukiety millefiori”.

Rozmowy o przyszłości

90 zabytków na 90-lecie 

Muzealna perła

Fot. StARoStWo PoWIAtoWE
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26 sierpnia br. podczas 
narady z dyrektorami jed-
nostek systemu oświaty 
Tadeusz Kacprzak - Wójt 
Gminy Inowrocław 
wręczył akt powierzenia 
stanowiska dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. 
Orła Białego w Turzanach 
Agnieszce Mizura na 
okres 5 lat (od 1 września 
2021 r. do 31 sierpnia 
2026 r.) oraz powitał 
Katarzynę Stachowiak, 
która będzie pełnić obo-
wiązki dyrektora Szkoły 
Podstawowej z Oddzia-
łami Integracyjnymi im. 

Mikołaja Kopernika w Sła-
węcinku przez najbliższy 
rok szkolny.

Agnieszka Mizura jest 
nauczycielem dyplomowa-
nym. Od 2008 r. pracowa-
ła na stanowisku wicedy-
rektora Przedszkola nr 14 
„Muzyczna Kraina” w  Ino-
wrocławiu. Posiada 27-letni 
staż pracy pedagogicznej. 
Katarzyna Stachowiak jest  
również nauczycielem dy-
plomowanym. W 2005 r. 
związała się ze Szkołą Pod-
stawową w Sławęcinku. 
Ponadto w  roku szkolnym 
2016/2017 pełniła stanowi-
sko wicedyrektora Gimna-
zjum im. Mikołaja Koperni-

ka w Sławęcinku, a od roku 
szkolnego 2017/2018 zastę-
powała dyrektora szkoły 
podczas jego nieobecności.

Dotychczasowi dyrek-
torzy szkół w  Turzanach 
i  w  Sławęcinku zrezygno-
wali ze swoich stanowisk. 
Joanna Głowacka po 12 
latach sprawowania funk-
cji dyrektora pozostaje 
w  szkole jako nauczyciel, 
a  Robert Orczykowski po 
14 latach dyrektorowania 
żegna się ze szkołą w  Sła-
węcinku. Wójt Gminy 
Inowrocław podziękował 
serdecznie rezygnującym 
dyrektorom za lata współ-
pracy, zaangażowanie, życz-
liwość i  optymizm w  po-
dejmowanych wspólnie 

działaniach oraz wzorowe 
prowadzenie szkół.

Na naradzie powitano 
również Beatę Baranowską 
- nowego dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w  Górze, 
która oficjalny akt powie-
rzenia pełnienia funkcji 
dyrektora szkoły otrzymała 
z  rąk Wójta 23 czerwca br. 
Pani Beata zastąpi na sta-
nowisku dyrektora Annę 
Kowalską ustępującą ze sta-
nowiska po 27 latach.

Nowym dyrektorom - 
pani Agnieszce, pani Ka-
tarzynie i  pani Beacie 
- serdecznie gratulujemy 
i  życzymy sukcesów oraz 
zadowolenia z  pełnienia 
odpowiedzialnej funkcji.

… i szkolne inwestycje
Dzień wcześniej  
(25 sierpnia br.) Wójt 
Gminy Inowrocław wraz 
z Krzysztofem Kołtuń-
skim – Przewodniczący 
Rady Gminy, Magdaleną 
Dąbrowską – Zastępcą 
Wójta oraz dyrektorami 
jednostek systemu oświa-
ty, radnymi i pracowni-
kami Urzędu Gminy udali 

się na przejazd terenami 
gminy, na których na 
przestrzeni ostatniego 
roku realizowane były 
inwestycje.

Głównymi punktami na 
trasie objazdu były gminne 
szkoły. Dyrektorzy placó-
wek informowali przyby-
łych o  bieżących moderni-
zacjach i  poczynionych 
w  ostatnim czasie remon-

tach. W  większości obiek-
tów szkolnych w  czasie 
przerwy wakacyjnej trwały 
prace związane z  przygo-
towaniami do nowego roku 
szkolnego. M.in. w  Turza-
nach wykonano komplek-
sowe roboty elektryczne 
wraz z montażem osprzętu 
w  postaci nowych opraw 
oświetleniowych, w  tym 
opraw oświetlenia awaryj-
nego oraz systemu prze-
ciwpożarowego. Po wyko-

naniu prac elektrycznych 
nałożono nowe tynki, po-
malowano ściany oraz za-
montowano nowe skrzydła 
drzwiowe. Natomiast w Tu-
padłach prowadzone są 
prace przy naprawie dachu 
budynku kotłowni szkolnej. 
W  zakresie robót jest wy-
mieniana więźby dachowej 
oraz wykonanie nowego po-
krycia dachowego z  obrób-
kami blacharskimi i nowym 
systemem orynnowania.

Nowi dyrektorzy szkół…

Epitafium dla pani Mieci
AlinA liersz-GAjewskA

Kilka lat temu napisałam 
opublikowany w lokal-
nej prasie artykuł zaty-
tułowany „Dwa wrze-
śnie”. Poświęcony był 
on wspomnieniom pani 
Mieczysławy Szwed. 
Zakończyłam go takim 
fragmentem parafra-
zującym księdza Twar-
dowskiego: „śpieszmy 
się utrwalać wspomnie-
nia ludzi, tak szybko 

przecież odchodzą, 
a wraz z nimi wiedza 
o naszych korzeniach 
i o tym, jak naprawdę 
było”. Nie sądziłam wte-
dy, jak prorocze były te 
słowa i jak szybko się 
spełniły. 

Pani Mieci już z  nami nie 
ma. Odeszła w  wieku 88 
lat i  zabrała ze sobą ta-
jemnice swoich cudnych 
drożdżówek i  innych wy-
pieków, starych tradycyj-
nych potraw, ludowych 

ozdóbek, żelaznej kondy-
cji umożliwiającej jej jaz-
dę rowerem w  najgorszą 
pogodę, by spotkać się 
z nami w Klubie. Zabrała 
otwarte na innych serce, 
poczucie humoru i  sta-
nowczość. 

Z  dumą patrzyliśmy my 
– „Łojewianie” , a  z  za-
zdrością inni seniorzy i nie 
tylko, jak „daje łupnia” 
współzawodnikom w  kon-
kursie strzeleckim, rzutów 
do kosza, czy rzutu oszcze-
pem! Zawsze chętna do po-
mocy włączała się w każdą 
naszą pracę i  inicjatywę. 

To stary, jak mówią ludzie 
„przedwojenny” materiał, 
silny, twardy, odporny na 
trudności życia, pracowity 
i  żyjący prosto i  jak Pan 
Bóg przykazał. I  tak wy-
chowała dzieci i wnuki. 

Dzisiaj już jej z nami nie 
ma. I  dla niej nastał czas 
odpoczynku. Na 15-lecie 
Klubu Seniora „Łojewia-
nie” opisałam ją takim 
wierszykiem: 

Ma bystre oko, kondycję          
młodzika,  

jak wicher na swym 
rowerze pomyka.  

Jej drożdżowe wypieki 
już otacza sława,  

Chociaż wiekiem najstarsza - 
pani SZWED MIECZYSŁAWA.

I  taka w  naszej pamięci 
pozostanie.

Pani Mieciu, jeśli cza-
sem patrzy Pani na nas tam 
z góry, to proszę pamiętać, 
że była Pani dla nas kimś 
daleko większym niż zwy-
kła koleżanka z Klubu.

Całej rodzinie Pani Mieci, 
a  szczególnie jej dzieciom 
i wnukom wraz z rodzina-
mi składamy szczere i głę-
bokie kondolencje.

fot.   UG Inowrocław
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Na osiedlu Rąbin, przy  
al. Niepodległości w oko-
licy bloków nr 66 i 76, 
Miasto wybuduje nowe 
miejsca postojowe, na co 
został ogłoszony przetarg.

Obecnie teren wykorzysty-
wany jest przez mieszkań-
ców okolicznych budyn-
ków jako plac postojowy 
o  nawierzchni gruntowo-
-żużlowej. Firma wyłonio-
na w  przetargu wybuduje 
20 miejsc parkingowych, 
w  tym dwa miejsca dla 
osób niepełnosprawnych. 
Nawierzchnia parkingu zo-
stanie wykonana z  kostki 
betonowej. Ponadto wybu-
dowana zostanie kanaliza-

cja deszczowa z  włącze-
niem w drogę wewnętrzną. 
Wykonawca w  ramach za-
dania będzie pielęgnował 
teren zielony przez rok od 
odbioru robót.

- Miasto buduje parkingi 
tam, gdzie jest to możliwe. 

Cieszę się, że po przepro-
wadzeniu tej inwestycji, 
mieszkańcy okolicznych 
bloków przy al. Niepodle-
głości 66 i 76, będą mieli do 
dyspozycji nowy parking – 
mówi prezydent Inowrocła-
wia Ryszard Brejza.

W „Psiej Łapce” odbył 
się happening z okazji 
Międzynarodowego Dnia 
Psa. Uczestnicy wydarze-
nia mieli okazję posłuchać 
„psich specjalistów”, m.in. 
zoopsychologa, wetery-
narza, opiekunów schro-
niska dla bezdomnych 
zwierząt, funkcjonariuszy 
Straży Miejskiej. Przed-
stawione zostały także 
zasady dogoterapii. 

W  trakcie happeningu 
odbyła się pogawędka na 
temat pracy psów policyj-
nych, psa przewodnika dla 
niewidomych oraz psiego 
zaprzęgu. Ponadto podczas 
imprezy prowadzona była 

zbiórka psich akcesoriów, 
które zostały przekaza-
ne do inowrocławskiego 
schroniska. Dzięki naszym 
partnerom dla wszystkich 
czworonogów przygotowa-
ne były paczki ze smakoły-

kami, a  w  konkursach do 
wygrania były vouchery do 
Sklepu Zoologiczno-Węd-
karskiego „Pupil”, Sklepu 
Zoologicznego „Nerro” oraz 
przejażdżka psim zaprzę-
giem.

Nowy parking przy al. Niepodległości 

Psiaki miały swoje święto!
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www.pakosc.pl  GMINA PAKOŚĆ

W miesiącu sierpniu br. 
dokonano odbioru koń-
cowego zadań polegają-
cych na budowie nowego 
oświetlenia na terenie 
miasta i gminy Pakość. 

Nowe punkty oświetlenio-
we powstały przy placach 
zabaw położonych przy ul. 
Inowrocławskiej (2 szt.) 
i  ul. Mogileńskiej (2 szt.) 
w  Pakości oraz drodze 
gminnej w  m. Radłowo 
(2 szt.), gm. Pakość. 

Wykonawcą prac było 
Przedsiębiorstwo Wielo-
branżowe ELEKPIS Piotr 
Szczepaniak z Pakości. 

Koszt realizacji prac to: 
40.334,16 zł. Obecnie eks-
ploatowane jest oświetlenie 
placów zabaw. Oświetlanie 
drogi gminnej rozpocznie 
się po dokonaniu montażu 
licznika energii elektrycz-
nej przez ENEA Operator 
Sp. z o.o.

19 sierpnia br. rozpoczęła 
się przebudowa drogi 
gminnej nr 151819C – ul. 
Wyszyńskiego, polegająca 
na wykonaniu nawierzch-
ni z kostki brukowej, beto-
nowej o grubości 8 cm na 
podsypce cementowo – 
piaskowej o grubości 5 cm 
na długości 0,295 km.

Konstrukcja zjazdów do po-
sesji taka sama jak w  cią-
gu głównym. Łączny koszt 
inwestycji – 357 043,06 zł. 
Wykonawcą inwestycji zo-
stała firma P. H. U. TRANS-
-POM Piotr Pomagier.

Nowe oświetlenie na terenie 
miasta i gminy Pakość

Przebudowa drogi
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GMINA JANIKOWO www.janikowo.com.pl

Rejsy statkiem „Janek” 
po jeziorze, wspólne gry 
i zabawy, animacje i wiele 
innych atrakcji czekało 28 
sierpnia przy przystani 
w Janikowie na odwie-
dzających. 

Od południa odbywały się 
regaty żeglarskie koordy-
nowane przez Klub Żeglar-
ski „Kormoran”, które za-
kończyły się wręczeniem 
pucharów i  nagród przez 
komandora Pana Mateusza 
Wikarskiego. W czasie trwa-
nia imprezy nie było czasu 
na nudę, najmłodsi mogli 
korzystać z  darmowych 
stoisk, takich jak malowa-
nie twarzy, basen z łódkami 
czy trampoliny. Mieliśmy 
okazję zobaczyć twórczość 
Pani Marleny Wróbel, która 
przygotowała autorski pokaz 
mody. Modelki i  model za-
prezentowali ręcznie malo-
wane koszulki oraz biżuterie, 
które wywarły spore zainte-
resowanie na oglądających.

Swoją twórczość zapre-
zentowała Pani Dorota Woj-

cińska, która na jednym ze 
stanowisk wyeksponowała 
rękodzieło najwyższej jako-
ści, wśród których mogliśmy 
znaleźć m.in. łapacze snów 
czy zakładki do książek. Na 
spragnionych dobrej, polskiej 
kuchni czekały Panie z  Koła 
Gospodyń Wiejskich z  Lu-
dziska, które przygotowały 
wypieki oraz kuchnię regio-
nalną. Wspólnie spędzony 
czas zwieńczył koncert Kape-
li Neptunowej, który porwał 
do tańca słuchaczy.

Serdecznie dziękujemy za 
przybycie i  do zobaczenia 
na kolejnych imprezach!!

Pożegnanie lata z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Janikowie
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www.zlotnikikujawskie.pl  GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE

Gmina 
Złotniki Kujawskie 
serdecznie zaprasza 
na szczepienia 
przeciw COVID-19.

Podczas uroczystości do-
żynkowych pojawi się nie-
powtarzalna okazja dla 
osób dotychczas niezasz-
czepionych przeciw Co-
vid-19. 

Będziecie mieli Państwo 
możliwość zaszczepić się 
jednorazową szczepion-
ką Johnson&Johnson  lub 
szczepionką Pfizer pierwszą 
lub drugą dawką. 

Szczepienia odbędą się 
w godzinach 14:00 - 19:00. 

Szczegółowe informacje 
dotyczące szczepień mogą 
Państwo uzyskać na stro-
nie internetowej Urzędu 
Gminy oraz stronie Face-
book.

Pierwszych 50 osób za-
szczepionych otrzyma po-
darunek ekologiczny.

Narodowy Spis Po-
wszechny Ludności 
i Mieszkań 2021 trwa 
do 30 września 2021  r.

Serdecznie zapraszamy 
do spisania się w ramach 
Narodowego Spisu Po-
wszechnego Ludności  
i  Mieszkań 2021 pod-
czas Dożynek Gminnych 
w  Złotnikach Kujawskich 
dnia 4 września 2021 r.  

Rachmistrz Spiso-
wy będzie pełnił dyżur 
w  godzinach 16:00-19:00 
w obiekcie Ośrodka Sportu 
i  Rekreacji. Prosimy o  za-
branie numerów PESEL 
wszystkich domowników. 

Dodatkowo informu-
jemy, że w dniach 7 i 14 
września br. odbędą się 
dyżury rachmistrzów 
w Urzędzie Gminy w Złot-
nikach Kujawskich w go-
dzinach 9:00 do 19:00. 

Masz okazję, 
zaszczep się!

Nie zwlekaj! 
Czas nagli!  Spisz się podczas 

Dożynek Gminnych

Zapraszamy Państwa do udziału w warsztatach t.j.: ogrody 
w szkle, EKOrękodzieło: decoupage i witraż na butelkach, 
renowacja małych mebli, będą to np. taborety, krzesła, małe 
szafki, reprodukcje z odpadów plastikowych – tworzenie 
biżuterii, kwiatów lub pojemników, a także wykonywanie ozdób 
świątecznych z butelek PET oraz renowacja ubrań.
Będziecie Państwo mieli możliwość wziąć udział w konkursie 
plastyczno – technicznym, którego przedmiotem będzie 
wykonanie wielorazowej torby ekologicznej z tkaniny, dzianiny 
lub innego materiału, który podlega recyklingowi. Zachęcamy 
również do obejrzenia pokazów wikliniarstwa oraz garncarstwa.
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REKLAMA 0010252655

* Zapewniamy pełen zakres usług
*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
*     Oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów 

(ZUS, KRUS, policja, wojsko, więziennictwo)
* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł
*  W związku z zaleceniami Sanepidu i wychodząc

naprzeciw oczekiwaniom Klientów oferujemy

   TRUMNY Z WITRYNĄ
* Baldachim i winda nagrobna GRATIS
* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 

działalności biznesowej 
oraz rzetelne podejście do zobowiązań 

wobec Klientów i Kontrahentów
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od 3 do 9 września

 poniedziałek, 6 września

05.15  Przysięga (470) - serial
06.05  Elif (1041) - serial
06.55  Policzmy się dla Polski - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Okiem wiary - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (50) - serial
09.40  Komisarz Alex (149) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (283) - serial
11.25  Uzdrowisko (51) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Letnie dni - dokument
14.00  Elif (1042) - serial
14.45  Policzmy się dla Polski - info
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (471) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3835) - serial
18.20  Remiza (1) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! - info
20.30  Leśniczówka (409) - serial
21.00  58. KFPP w Opolu 

- muzyka, Polska 2021
00.40  Afryka: miliony za przemyt 

ludzi - dokument
01.25  Być jak Kazimierz Deyna 

- film fabularny, Polska 2012, 
reż. Anna Wieczur-Bluszcz, 
wyk. Przemysław Bluszcz, 
Gabriela Muskała, Jerzy Trela

03.10  Oficer (1) - serial
04.50  Notacje (1083) - dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.25  Na dobre i na złe (743) - serial
06.25  Życiowe wybory (13) 

- dokument, Polska 2020
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.25  Rodzinka.pl (131) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2465) 

- serial
12.25  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Kozacka miłość (175) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (316) - serial
15.05  Koło fortuny - extra - rozrywka
15.10  Górscy ratownicy (68) 

- serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (103) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (176) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2465) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2466) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1328) 
20.55  M jak miłość (1595) - serial
21.55  Wojenne dziewczyny (24, 25) 

- serial
23.50  Powidoki 

- film fabularny, Polska 2016, 
reż. Andrzej Wajda, wyk. 
Bogusław Linda, Bronisława 
Zamachowska, Zofia Wichłacz

01.40  Warto kochać (73) - serial
02.35  Wyrok za prawdę 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. Michael Cuesta, 
wyk. Jeremy Renner, Robert 
Patrick, Rosemarie DeWitt

04.35  Rodzinka.pl (59) - serial
05.00  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (372) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (373) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (210) - serial
10.40  Dlaczego ja? (537) - serial
11.40  Gliniarze (58) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1037) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1083) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (579) - serial
17.00  Gliniarze (588) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3254) 

- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Dancing with the Stars. 

Taniec z gwiazdami (117) 
- rozrywka

22.10  Love Island. Wyspa miłości 
(114) - rozrywka

23.10  xXx: Reaktywacja 
- film fabularny, Chiny/
Kanada/USA 2017, 
reż. D.J. Caruso, 
wyk. Vin Diesel, Donnie Yen, 
Deepika Padukone

01.35  Pasażer 
- film fabularny, USA 2002, 
reż. Bob Misiorowski, 
wyk. Jean-Claude van Damme, 
Tomas Arana, Laura Harring

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(53) - rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.45  Telezakupy TV Okazje

05.05  Uwaga! - info
05.20  Nowa Maja w ogrodzie - info
05.50  Akademia ogrodnika - info
06.00  Ukryta prawda (1034) 

- serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Skazana - premiera Playera 

- dokument, Polska 2021
11.45  Ukryta prawda (1284) - serial
12.50  Tajemnice miłości (3) - serial
13.55  Ukryta prawda (1035) - serial
14.55  Ukryta prawda (832) - serial
16.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości (4) - serial
18.00  Ukryta prawda (1285) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3283) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.30  Chyłka - Inwigilacja (1) - serial
22.35  Olimp w ogniu 

- film fabularny, USA 2013, 
reż. Antoine Fuqua, 
wyk. Gerard Butler, Aaron 
Eckhart, Morgan Freeman

01.00  Co za tydzień - info
01.35  Wewnętrzny wróg (12) 

- serial
02.35  Uwaga! (6512) - info
02.50  Noc magii - rozrywka
04.10  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
04.40  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
05.10  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 niedziela, 5 września

04.45  Klan (3832, 3833, 3834) - serial
06.00  Słownik polsko@polski 

- program edukacyjny
06.25  Wojsko-polskie.pl - info
06.55  Słowo na niedzielę - info
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.30  Zakochaj się w Polsce - info
09.05  Przyrodnik na tropie (6) - info
09.40  Woda i las. Źródło życia na 

Ziemi - dokument, Polska 2018
10.05  Między ziemią a niebem - info
11.00  Święto Dziękczynienia za Plony 

na Jasnej Górze - info
13.35  Rybołowy pod skrzydłami 

leśników - dokument, Polska 
14.15  Z pamięci - publicystyka
14.25  Okrasa łamie przepisy - info
14.55  Komisarz Alex (189) - serial
15.50  Ramówkowy show TVP 

- Jesień 2021 - dokument
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Memoriał Kamili 

Skolimowskiej w Chorzowie 
- lekkoatletyka, Polska 2021

19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.15  58. KFPP w Opolu 

- muzyka, Polska 2021
22.05  58. KFPP w Opolu 

- muzyka, Polska 2021
23.55  Jack Hunter i Gwiazda Niebios 

- film telewizyjny, USA 2009, 
reż. Terry Cunningham, wyk. 
Ivan Sergei, Joanne Kelly, Thure 
Riefenstein

01.40  Zła macocha - film fabularny, 
USA 2017, reż. Jeffery Scott 
Lando, wyk. Sofia Vassilieva, 
Kristy Swanson, Dave Davis

03.15  Kopciuszek (42, 43) - serial
04.10  Z pamięci - publicystyka
04.15  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia 
(2463, 2464, 2465) - serial

07.00  M jak miłość (1594) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 
11.15  Smaki świata - pośród mórz 

(1) - info
11.45  Akcja pod Arsenałem 

- film fabularny, Polska 1978, 
reż. Jan Łomnicki, wyk. Cezary 
Morawski, Mirosław 
Konarowski, Ryszard Gajewski

13.25  Va banque - rozrywka
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Eurowizja 

Junior 2021 (1) - rozrywka
16.25  Alternatywy 4 (9) - serial
17.50  Igrzyska paraolimpijskie 

- kronika (13) - magazyn
18.00  Panorama
18.20  Pogoda
18.30  Postaw na milion - rozrywka
19.25  Rodzinka.pl (203) - serial
20.05  Studio eliminacji Mistrzostw 

Świata - magazyn
20.35  Eliminacje Mistrzostw Świata 

- piłka nożna, San Marino 2021
23.05  Wyrok za prawdę 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. Michael Cuesta, 
wyk. Jeremy Renner, Robert 
Patrick, Rosemarie DeWitt

01.05  Odyseja 
- film fabularny, Belgia/Austria 
2016, reż. Jérôme Salle, 
wyk. Lambert Wilson, Pierre 
Niney, Audrey Tautou

03.15  Amok 
- film fabularny, Polska 1998, 
reż. Natalia Koryncka-Gruz, 
wyk. Mirosław Baka, 
Rafał Maćkowiak, Magdalena 
Cielecka

05.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.20  Gwiezdne wojny: Część I 

- Mroczne widmo 
- film fabularny, USA 1999, 
reż. George Lucas, wyk. Liam 
Neeson, Ewan McGregor, 
Natalie Portman

11.05  Kraina lodu 
- film fabularny, USA/
Norwegia 2013, reż. Chris 
Buck, Jennifer Lee

13.15  Ninja Warrior Polska (22) 
- rozrywka

15.20  Kraina lodu II 
- film fabularny, 
USA/Norwegia 2019, 
reż. Chris Buck, Jennifer Lee

17.45  Nasz nowy dom (241) 
- rozrywka

18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.25  Pogoda
19.30  Państwo w państwie 

- publicystyka
20.00  Letnia Klinika Skeczów 

Męczących - rozrywka
22.10  Love Island. Wyspa miłości 

(113) - rozrywka
23.15  Jeździec znikąd 

- film fabularny, USA 2013, 
reż. Gore Verbinski, 
wyk. Johnny Depp, Armie 
Hammer, William Fichtner

02.35  Love Island. Wyspa miłości 
(51) - rozrywka

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(52) - rozrywka

04.40  Disco gramy!  - rozrywka
05.45  Telezakupy TV Okazje

05.05  Uwaga! - info
05.25  Ukryta prawda (831) 

- serial
06.25  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.25  Nowa Maja w ogrodzie - info
07.55  Akademia ogrodnika - info
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Co za tydzień - info
12.05  Top Model - rozrywka
13.35  Mam talent - rozrywka
15.20  Szkoła moich koszmarów 

- film fabularny, 
USA/Kambodża 2016, 
reż. Steve Carr, 
wyk. Griffin Gluck, Lauren 
Graham, Alexa Nisenson

17.15  Pana Magorium 
cudowne emporium 
- film fabularny, USA/Kanada 
2007, reż. Zach Helm, 
wyk. Ted Ludzik, Natalie 
Portman, Zach Mills

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  MasterChef - rozrywka
21.30  Receptura (1) - serial
22.35  Miłość jest wszystkim 

- film fabularny, Polska 2018, 
reż. Michał Kwieciński, wyk. 
Olaf Lubaszenko, Aleksandra 
Adamska, Joanna Balasz

01.10  Król Skorpion II: 
Narodziny wojownika 
- film fabularny, USA/RPA/
Niemcy 2008, 
reż. Russell Mulcahy, 
wyk. Michael Copon, Karen 
David, Simon Quarterman

03.30  Noc magii - rozrywka

 sobota, 4 września

05.10  Klan (3830) - serial
05.30  Klan (3831) - serial
06.00  Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.35  Rok w ogrodzie - info
08.00  Rok w ogrodzie extra - info
08.15  Wojsko-polskie.pl - info
08.40  Pełnosprawni - magazyn
09.15  Sprawa dla reportera 
10.15  Strażacki pies 

- film fabularny, USA/Kanada 
2007, reż. Todd Holland, 
wyk. Josh Hutcherson, Bruce 
Greenwood, Bill Nunn

12.15  Teleskop Hubble’a i cuda 
wszechświata - dokument, 
Wielka Brytania 2019

13.15  Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat (118) - dokument

13.45  Przyrodnik na tropie - info
14.15  Z pamięci - publicystyka
14.25  Okrasa łamie przepisy - info
14.55  Ojciec Mateusz (298) - serial
15.50  Ramówkowy show TVP 

- Jesień 2021 - dokument
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Jaka to melodia? - rozrywka
18.30  Komisarz Alex (189) - serial
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.15  58. KFPP w Opolu - muzyka
22.40  58. KFPP w Opolu - muzyka
00.40  Jack Hunter w poszukiwaniu 

grobowca Echnatona 
- film telewizyjny, USA 2008, 
reż. Terry Cunningham, 
wyk. Ivan Sergei, Joanne Kelly, 
Thure Riefenstein

02.20  Jaka to melodia? - rozrywka
02.55  Kopciuszek (40) - serial
03.25  Kopciuszek (41) - serial
03.50  Z pamięci (198) - publicystyka
03.55  Przerwa w nadawaniu

05.55  Barwy szczęścia (2461) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2462) - serial
07.00  M jak miłość (1593) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 
11.15  Rodzinny ekspres - info
11.45  Ludzie z pociągu 

- film fabularny, Polska 1961, 
reż. Kazimierz Kutz

13.25  Va banque - rozrywka
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.20  Szansa na sukces. Opole 2021 

(12) - rozrywka
16.25  Na sygnale (320) - serial
16.55  Smaki świata po polsku (2) 

- rozrywka
17.30  Lajk! - info
17.50  Słowo na niedzielę - info
17.55  Igrzyska paraolimpijskie 

- kronika (12) - magazyn
18.00  Panorama
18.20  Pogoda
18.30  Postaw na milion - rozrywka
19.25  Rodzinka.pl (202) - serial
20.00  Władza 

- film fabularny, USA 2013, 
reż. Allen Hughes, 
wyk. Mark Wahlberg, Russell 
Crowe, Catherine Zeta-Jones

22.00  Zderzenie - film fabularny, 
Niemcy/Wielka Brytania/USA/
Chiny 2016, reż. Eran Creevy, 
wyk. Nicholas Hoult, Felicity 
Jones, Anthony Hopkins

23.45  Magic Mike - film fabularny, 
USA 2012, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. Matthew 
McConaughey

01.45  Pan Klein - film fabularny, 
Francja/Włochy 1976, reż. 
Joseph Losey, wyk. Alain 
Delon, Jeanne Moreau

03.55  Żeniac 
- film telewizyjny, Polska 1983, 
reż. Janusz Kidawa

05.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
07.50  Uniwersytet Potworny 

- film fabularny, USA 2013, 
reż. Dan Scanlon

10.00  Dzieci na tropie prawdy - info
10.10  Ewa gotuje - info
10.40  Family Food Fight - Pojedynek 

na smaki (1) - rozrywka
11.40  Nasz nowy dom - rozrywka
12.40  Bogaty dom - biedny dom 

(37) - dokument
13.40  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (9, 10) - dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie (13) 

- dokument
15.40  Więzienie (32) - dokument
16.10  Więzienie (33) - dokument
16.40  Więzienie (34) - dokument
17.10  Więzienie (35) - dokument
17.40  Chłopaki do wzięcia (227, 228) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Kuchnia (1, 2) - serial
21.05  Kapitan Marvel 

- film fabularny, USA/
Australia 2019, reż. Anna 
Boden, Ryan Fleck, wyk. Brie 
Larson, Samuel L. Jackson, Ben 
Mendelsohn

23.55  Rings - film fabularny, USA 
2017, reż. F. Javier Gutiérrez, 
wyk. Matilda Anna Ingrid Lutz, 
Alex Roe, Johnny Galecki

02.05  Świat według Kiepskich (83) 
- serial

02.35  Love Island. Wyspa miłości 
(50) - rozrywka

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(51) - rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.45  Telezakupy TV Okazje

04.35  Uwaga! - info
04.50  Ukryta prawda (830) - serial
05.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
06.50  Rozenek cudnie chudnie (5) 

- rozrywka
07.25  Polowanie na ogród 

- dokument
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Brzydula (154) - serial
12.00  Brzydula (155) - serial
12.30  Brzydula (156) - serial
13.00  Brzydula (157) - serial
13.35  Na Wspólnej (3279) - serial
14.00  Na Wspólnej (3280) - serial
14.30  Na Wspólnej (3281) - serial
15.00  Na Wspólnej (3282) - serial
15.25  Skazana - kulisy produkcji 

- dokument
16.00  Miasto kobiet (1) 

- talk show, Polska 2021
17.00  Weekendowa metamorfoza 

- rozrywka
18.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Mam talent - rozrywka
21.45  Kac Vegas 

- film fabularny, USA/Niemcy 
2009, reż. Todd Phillips, 
wyk. Bradley Cooper, 
Ed Helms, Zach Galifianakis

00.00  Planeta singli II 
- film fabularny, Polska 2018, 
reż. Sam Akina, 
wyk. Agnieszka Więdłocha, 
Maciej Stuhr, Danuta Stenka

02.35  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

03.40  Noc magii - rozrywka

 piątek, 3 września

05.15  Przysięga (469) - serial
06.05  Elif (1040) - serial
06.55  Policzmy się dla Polski - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape - info
08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.40  Ranczo (49) - serial
09.40  Komisarz Alex (148) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (282) - serial
11.30  Uzdrowisko (50) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.35  Agropogoda
12.40  Magazyn rolniczy - info
13.00  Najwspanialsze góry świata (4) 

- dokument, Wielka Brytania 
14.00  Elif (1041) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (470) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Dzikie pszczoły (45) - serial
18.50  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.15  58. KFPP w Opolu 

- muzyka, Polska 2021
22.40  58. KFPP w Opolu 

- muzyka, Polska 2021
00.25  Jack Hunter i zaginiony 

skarb Ugaritu 
- film telewizyjny, USA 2008, 
reż. Terry Cunningham, 
wyk. Ivan Sergei, Joanne Kelly, 
Thure Riefenstein

02.10  Jaka to melodia? - rozrywka
02.45  Ocaleni (31) - talk show
03.50  Determinator (13) - serial
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.25  Na dobre i na złe (742) - serial
06.25  Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55  Gra słów. Krzyżówka 
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.45  Panorama
10.50  Pytanie na śniadanie 
11.30  Blondynka (78) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Kozacka miłość (174) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (315) - serial
15.10  Górscy ratownicy (67) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.05  Igrzyska paraolimpijskie 

- kronika (11) - magazyn
17.15  Promyk nadziei (102) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (175) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2464) - serial
20.10  Złodziejski kodeks 

- film fabularny, USA/Niemcy 
2009, reż. Mimi Leder, wyk. 
Antonio Banderas, Morgan 
Freeman, Radha Mitchell

22.05  12 godzin - film fabularny, 
USA 2012, reż. Simon West, 
wyk. Nicolas Cage, Josh Lucas, 
Danny Huston

23.50  24 godziny po śmierci 
- film fabularny, RPA/Chiny/
USA 2017, reż. Brian Smrz, 
wyk. Ethan Hawke, Qing Xu, 
Paul Anderson

01.35  Ośmiorniczka 
- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 1983, reż. John 
Glen, wyk. Roger Moore, Maud 
Adams, Louis Jourdan

03.50  Miłość i wojna 
- film fabularny, USA 1996, 
reż. Richard Attenborough, 
wyk. Sandra Bullock, Chris 
O’Donnell, MacKenzie Astin

05.40  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (370) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (371) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (209) - serial
10.40  Dlaczego ja? (536) - serial
11.40  Gliniarze (57) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1036) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1082) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (578) - serial
17.00  Gliniarze (587) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3253) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Kraina lodu II 

- film fabularny, USA/
Norwegia 2019, reż. Chris 
Buck, Jennifer Lee

22.10  Love Island. Wyspa miłości 
(112) - rozrywka

23.10  Deadpool 
- film fabularny, USA 2016, 
reż. Tim Miller, wyk. Ryan 
Reynolds, Karan Soni, Ed Skrein

01.30  To znowu ty 
- film fabularny, USA 2010, 
reż. Andy Fickman, 
wyk. Kristen Bell, Jamie Lee 
Curtis, Sigourney Weaver

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(51) - rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.45  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (1033) 

- serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1283) 

- serial
12.50  Tajemnice miłości (2) - serial
13.55  Ukryta prawda (1034) 

- serial
14.55  Ukryta prawda (831) 

- serial
16.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości (3) - serial
18.00  Ukryta prawda (1284) 

- serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! - info
20.00  Planeta singli II 

- film fabularny, Polska 2018, 
reż. Sam Akina, 
wyk. Agnieszka Więdłocha, 
Maciej Stuhr, Danuta Stenka

22.35  Ponad bezprawiem 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Oliver Stone, 
wyk. Blake Lively, Taylor Kitsch, 
Aaron Taylor-Johnson

01.20  Receptura - kulisy produkcji 
- dokument, Polska 2021

01.50  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2020

02.50  Uwaga! - info
03.10  Noc magii - rozrywka

od 3 do 9 września

 czwartek, 9 września

05.15  Przysięga (473) - serial
06.05  Elif (1044) - serial
06.55  Policzmy się dla Polski  - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Matka niewidomych (2) 

- dokument, Polska 2021
07.45  Pasterz (5) - dokument
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (53) - serial
09.35  Komisarz Alex (152) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (286) - serial
11.25  Remiza (3) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.55  Albatrosy i pingwiny na 

Falklandach - dokument
14.00  Elif (1045) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (474) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3838) - serial
18.20  Remiza (4) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! (1035) - info
20.30  Leśniczówka (411) - serial
21.00  Na sygnale (321) - serial
21.20  Sprawa dla reportera 
22.15  Magazyn śledczy Anity Gargas 
22.50  Magazyn kryminalny 997 
23.45  Magazyn Ekspresu Reporterów 
00.45  Tanie dranie - Moroz i 

Kłopotowski komentują świat 
01.30  Paradoks (9) - serial
02.25  Ocaleni (7) - talk show
03.30  Sprawa dla reportera 
04.25  Magazyn śledczy Anity Gargas 
04.55  Przerwa w nadawaniu

05.25  Na dobre i na złe (746) - serial
06.25  Smaki świata - pośród mórz 

(1) - info
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.40  Panorama
10.50  Pytanie na śniadanie 
11.15  Policzmy się dla Polski - info
11.25  Rodzinka.pl (134) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2468) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Kozacka miłość (178) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (319) - serial
15.10  Górscy ratownicy (71) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (106) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (179) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2468) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2469) - serial
20.45  Kabaret. Super Show Dwójki 

- rozrywka
21.55  Wojenne dziewczyny (30) 

- serial
22.55  Wojenne dziewczyny (31) 

- serial
23.50  Nigdy nie mów nigdy 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA/Niemcy 1983, 
reż. Irvin Kershner, 
wyk. Sean Connery, Klaus 
Maria Brandauer, Max Von 
Sydow

02.15  Jak upolować faceta? 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Julie Anne Robinson, 
wyk. Katherine Heigl, Jason 
O’Mara, Daniel Sunjata

03.50  Geniusz (1) - serial
04.45  Scena alternatywna (9) 

- muzyka, Polska 2016
05.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (378) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (379) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (213) - serial
10.40  Dlaczego ja? (540) - serial
11.40  Gliniarze (61) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1040) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1086) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (582) - serial
17.00  Gliniarze (591) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3257) 

- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Nasz nowy dom (242) 

- rozrywka
21.05  Przyjaciółki (208) - serial
22.10  Love Island. Wyspa miłości 

(117) - rozrywka
23.10  Pomiędzy nami góry 

- film fabularny, USA 2017, 
reż. Hany Abu-Assad, 
wyk. Idris Elba, Kate Winslet, 
Beau Bridges

01.45  Nostalgia anioła 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Nowa Zelandia 2009, 
reż. Peter Jackson, 
wyk. Mark Wahlberg, Rachel 
Weisz, Susan Sarandon

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.45  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (1037) 

- serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1287) 

- serial
12.50  Tajemnice miłości (6) - serial
13.55  Ukryta prawda (1038) 

- serial
14.55  Ukryta prawda (835) - serial
16.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości (7) - serial
18.00  Ukryta prawda (1288) 

- serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3286) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.30  Na bank się uda 

- film fabularny, Polska 2019, 
reż. Szymon Jakubowski, 
wyk. Marian Dziędziel, Lech 
Dyblik, Adam Ferency

00.50  Kac Vegas w Bangkoku 
- film fabularny, USA/Tajlandia 
2011, reż. Todd Phillips, 
wyk. Bradley Cooper, 
Ed Helms, Zach Galifianakis

03.00  Uwaga! - info
03.20  Noc magii - rozrywka
04.40  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 środa, 8 września

05.15  Przysięga (472) - serial
06.05  Elif (1043) - serial
06.55  Policzmy się dla Polski - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Matka niewidomych (1) 
07.45  Pasterz (2) - dokument
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (52) - serial
09.35  Komisarz Alex (151) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (285) - serial
11.25  Remiza (2) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.50  Japonia z góry (5) - dokument
14.00  Elif (1044) - serial
14.45  Policzmy się dla Polski - info
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (473) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3837) - serial
18.20  Remiza (3) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Ramówkowy show TVP 

- Jesień 2021 - dokument
20.30  Studio eliminacji MŚ 
20.35  Eliminacje Mistrzostw Świata 

- piłka nożna, Polska 2021
23.00  Krwawy ślad - dokument
00.05  Zabójcze sekrety 

- film telewizyjny, USA 2019
01.40  Tajemnica twierdzy szyfrów 

(1) - serial
02.35  Pogoda na piątek (14) - serial
03.25  Wojsko-polskie.pl - info
03.50  Terytorialsi - info
04.10  Pierwszy Polak na Marsie 

- dokument
04.50  Notacje (1056) - dokument

05.30  Na dobre i na złe (745) - serial
06.25  Pożyteczni.pl - info
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.10  Policzmy się dla Polski - info
11.25  Rodzinka.pl (133) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2467) - serial
12.25  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Kozacka miłość (177) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (318) - serial
15.10  Górscy ratownicy (70) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (105) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (178) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2467) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2468) - serial
20.40  Kulisy seriali „Na dobre i na złe” 

i „Na sygnale” (132) 
20.55  Na dobre i na złe (813) - serial
21.55  Wojenne dziewczyny (28) 

- serial
22.55  Wojenne dziewczyny (29) 

- serial
23.55  Miłość w Daisy Hills 

- film fabularny, USA 2020, 
reż. Séan Geraughty, 
wyk. Cindy Busby, Marshall 
Williams, Jade Michael

01.35  Hotel Vidago Palace (1) - serial
02.35  Dwie korony 

- dokument, Polska 2017
04.10  Pod wspólnym niebem (10) 

- serial
04.45  Rodzinka.pl - serial
05.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (376) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (377) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (212) - serial
10.40  Dlaczego ja? (539) - serial
11.40  Gliniarze (60) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1039) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1085) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (581) - serial
17.00  Gliniarze (590) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3256) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Family Food Fight - Pojedynek 

na smaki (2) - rozrywka
21.05  Komisarz mama (10) - serial
22.10  Love Island. Wyspa miłości 

(116) - rozrywka
23.10  Suma wszystkich strachów 

- film fabularny, USA/Niemcy/
Kanada 2002, reż. Phil Alden 
Robinson, wyk. Ben Affleck, 
Morgan Freeman, James 
Cromwell

01.55  Zakonnica w przebraniu 
- film fabularny, USA 1992, 
reż. Emile Ardolino, wyk. 
Whoopi Goldberg, Harvey 
Keitel, Wendy Makkena

04.10  Świat według Kiepskich (1) 
- serial

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.45  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (1036) 

- serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1286) 

- serial
12.50  Tajemnice miłości (5) 

- serial
13.55  Ukryta prawda (1037) 

- serial
14.55  Ukryta prawda (834) 

- serial
16.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości (6) 

- serial
18.00  Ukryta prawda (1287) 

- serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3285) 

- serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.30  Top Model - rozrywka
23.00  Piekielna głębia 

- film fabularny, USA/Meksyk 
1999, reż. Renny Harlin, 
wyk. Thomas Jane, Saffron 
Burrows, Samuel L. Jackson

01.15  Superwizjer - info
02.20  Uwaga! - info
02.40  Noc magii - rozrywka
04.05  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
04.40  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 wtorek, 7 września

05.20  Przysięga (471) - serial
06.10  Elif (1042) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (51) - serial
09.40  Komisarz Alex (150) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (284) - serial
11.25  Remiza (1) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Japonia z góry (4) - dokument
14.00  Elif (1043) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (472) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3836) - serial
18.20  Remiza (2) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! - info
20.30  Leśniczówka (410) - serial
21.00  Pełny obraz (1) - info
21.55  Magazyn Ekspresu Reporterów
23.00  Ocaleni (7) - talk show
00.00  Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.35  Taksówkarz 

- film fabularny, USA 1976, 
reż. Martin Scorsese, 
wyk. Robert De Niro, Jodie 
Foster, Cybill Shepherd

02.35  Strażacy (1) - serial
03.30  Magazyn Ekspresu Reporterów 
04.30  Notacje (1064) - dokument
04.45  Przerwa w nadawaniu

05.30  Na dobre i na złe (744) - serial
06.25  Prawosławny Zachód 

- dokument, Polska 2021
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.40  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Policzmy się dla Polski - info
11.25  Rodzinka.pl (132) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2466) - serial
12.25  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Kozacka miłość (176) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (317) - serial
15.10  Górscy ratownicy (69) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (104) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (177) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2466) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2467) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1329) 
20.55  M jak miłość (1596) - serial
21.55  Wojenne dziewczyny (26) 

- serial
22.50  Wojenne dziewczyny (27) 

- serial
23.50  In touch 

- dokument, Polska 2019
01.05  Karbala 

- film fabularny, Polska/
Bułgaria 2015, reż. Krzysztof 
Łukaszewicz, wyk. Bartłomiej 
Topa, Antoni Królikowski, 
Hristo Shopov

03.10  Podróż do Nowej Ziemi 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2005, reż. Terrence 
Malick, wyk. Colin Farrell, 
Q’orianka Kilcher, Christopher 
Plummer

05.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (374) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (375) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (211) - serial
10.40  Dlaczego ja? (538) - serial
11.40  Gliniarze (59) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1038) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1084) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (580) - serial
17.00  Gliniarze (589) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3255) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Ninja Warrior Polska (23) 

- rozrywka
22.10  Love Island. Wyspa miłości 

(115) - rozrywka
23.10  X-Men 

- film fabularny, USA 2000, 
reż. Bryan Singer, 
wyk. Hugh Jackman, Patrick 
Stewart, Ian McKellen

01.35  Star Trek 
- film fabularny, USA/Niemcy 
2009, reż. J.J. Abrams, 
wyk. Chris Pine, Zachary 
Quinto, Eric Bana

04.15  Kabaretowa Ekstraklasa 
- rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.45  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (1035) 

- serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1285) 

- serial
12.50  Tajemnice miłości (4) - serial
13.55  Ukryta prawda (1036) 

- serial
14.55  Ukryta prawda (833) - serial
16.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości (5) - serial
18.00  Ukryta prawda (1286) 

- serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3284) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.30  Ślub od pierwszego wejrzenia 

- dokument, Polska 2021
22.30  Kuba Wojewódzki 

- talk show, Polska 2021
23.30  Superwizjer (1216) - info
00.30  Chyłka - Inwigilacja (1) 

- serial
01.30  W garniturach (4) - serial
02.35  Uwaga! - info
02.55  Noc magii - rozrywka
04.20  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
04.55  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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od 3 do 9 września

 czwartek, 9 września

05.15  Przysięga (473) - serial
06.05  Elif (1044) - serial
06.55  Policzmy się dla Polski  - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Matka niewidomych (2) 

- dokument, Polska 2021
07.45  Pasterz (5) - dokument
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (53) - serial
09.35  Komisarz Alex (152) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (286) - serial
11.25  Remiza (3) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.55  Albatrosy i pingwiny na 

Falklandach - dokument
14.00  Elif (1045) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (474) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3838) - serial
18.20  Remiza (4) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! (1035) - info
20.30  Leśniczówka (411) - serial
21.00  Na sygnale (321) - serial
21.20  Sprawa dla reportera 
22.15  Magazyn śledczy Anity Gargas 
22.50  Magazyn kryminalny 997 
23.45  Magazyn Ekspresu Reporterów 
00.45  Tanie dranie - Moroz i 

Kłopotowski komentują świat 
01.30  Paradoks (9) - serial
02.25  Ocaleni (7) - talk show
03.30  Sprawa dla reportera 
04.25  Magazyn śledczy Anity Gargas 
04.55  Przerwa w nadawaniu

05.25  Na dobre i na złe (746) - serial
06.25  Smaki świata - pośród mórz 

(1) - info
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.40  Panorama
10.50  Pytanie na śniadanie 
11.15  Policzmy się dla Polski - info
11.25  Rodzinka.pl (134) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2468) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Kozacka miłość (178) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (319) - serial
15.10  Górscy ratownicy (71) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (106) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (179) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2468) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2469) - serial
20.45  Kabaret. Super Show Dwójki 

- rozrywka
21.55  Wojenne dziewczyny (30) 

- serial
22.55  Wojenne dziewczyny (31) 

- serial
23.50  Nigdy nie mów nigdy 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA/Niemcy 1983, 
reż. Irvin Kershner, 
wyk. Sean Connery, Klaus 
Maria Brandauer, Max Von 
Sydow

02.15  Jak upolować faceta? 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Julie Anne Robinson, 
wyk. Katherine Heigl, Jason 
O’Mara, Daniel Sunjata

03.50  Geniusz (1) - serial
04.45  Scena alternatywna (9) 

- muzyka, Polska 2016
05.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (378) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (379) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (213) - serial
10.40  Dlaczego ja? (540) - serial
11.40  Gliniarze (61) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1040) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1086) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (582) - serial
17.00  Gliniarze (591) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3257) 

- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Nasz nowy dom (242) 

- rozrywka
21.05  Przyjaciółki (208) - serial
22.10  Love Island. Wyspa miłości 

(117) - rozrywka
23.10  Pomiędzy nami góry 

- film fabularny, USA 2017, 
reż. Hany Abu-Assad, 
wyk. Idris Elba, Kate Winslet, 
Beau Bridges

01.45  Nostalgia anioła 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Nowa Zelandia 2009, 
reż. Peter Jackson, 
wyk. Mark Wahlberg, Rachel 
Weisz, Susan Sarandon

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.45  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (1037) 

- serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1287) 

- serial
12.50  Tajemnice miłości (6) - serial
13.55  Ukryta prawda (1038) 

- serial
14.55  Ukryta prawda (835) - serial
16.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości (7) - serial
18.00  Ukryta prawda (1288) 

- serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3286) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.30  Na bank się uda 

- film fabularny, Polska 2019, 
reż. Szymon Jakubowski, 
wyk. Marian Dziędziel, Lech 
Dyblik, Adam Ferency

00.50  Kac Vegas w Bangkoku 
- film fabularny, USA/Tajlandia 
2011, reż. Todd Phillips, 
wyk. Bradley Cooper, 
Ed Helms, Zach Galifianakis

03.00  Uwaga! - info
03.20  Noc magii - rozrywka
04.40  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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05.15  Przysięga (472) - serial
06.05  Elif (1043) - serial
06.55  Policzmy się dla Polski - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Matka niewidomych (1) 
07.45  Pasterz (2) - dokument
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (52) - serial
09.35  Komisarz Alex (151) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (285) - serial
11.25  Remiza (2) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.50  Japonia z góry (5) - dokument
14.00  Elif (1044) - serial
14.45  Policzmy się dla Polski - info
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (473) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3837) - serial
18.20  Remiza (3) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Ramówkowy show TVP 

- Jesień 2021 - dokument
20.30  Studio eliminacji MŚ 
20.35  Eliminacje Mistrzostw Świata 

- piłka nożna, Polska 2021
23.00  Krwawy ślad - dokument
00.05  Zabójcze sekrety 

- film telewizyjny, USA 2019
01.40  Tajemnica twierdzy szyfrów 

(1) - serial
02.35  Pogoda na piątek (14) - serial
03.25  Wojsko-polskie.pl - info
03.50  Terytorialsi - info
04.10  Pierwszy Polak na Marsie 

- dokument
04.50  Notacje (1056) - dokument

05.30  Na dobre i na złe (745) - serial
06.25  Pożyteczni.pl - info
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.10  Policzmy się dla Polski - info
11.25  Rodzinka.pl (133) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2467) - serial
12.25  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Kozacka miłość (177) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (318) - serial
15.10  Górscy ratownicy (70) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (105) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (178) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2467) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2468) - serial
20.40  Kulisy seriali „Na dobre i na złe” 

i „Na sygnale” (132) 
20.55  Na dobre i na złe (813) - serial
21.55  Wojenne dziewczyny (28) 

- serial
22.55  Wojenne dziewczyny (29) 

- serial
23.55  Miłość w Daisy Hills 

- film fabularny, USA 2020, 
reż. Séan Geraughty, 
wyk. Cindy Busby, Marshall 
Williams, Jade Michael

01.35  Hotel Vidago Palace (1) - serial
02.35  Dwie korony 

- dokument, Polska 2017
04.10  Pod wspólnym niebem (10) 

- serial
04.45  Rodzinka.pl - serial
05.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (376) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (377) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (212) - serial
10.40  Dlaczego ja? (539) - serial
11.40  Gliniarze (60) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1039) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1085) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (581) - serial
17.00  Gliniarze (590) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3256) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Family Food Fight - Pojedynek 

na smaki (2) - rozrywka
21.05  Komisarz mama (10) - serial
22.10  Love Island. Wyspa miłości 

(116) - rozrywka
23.10  Suma wszystkich strachów 

- film fabularny, USA/Niemcy/
Kanada 2002, reż. Phil Alden 
Robinson, wyk. Ben Affleck, 
Morgan Freeman, James 
Cromwell

01.55  Zakonnica w przebraniu 
- film fabularny, USA 1992, 
reż. Emile Ardolino, wyk. 
Whoopi Goldberg, Harvey 
Keitel, Wendy Makkena

04.10  Świat według Kiepskich (1) 
- serial

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.45  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (1036) 

- serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1286) 

- serial
12.50  Tajemnice miłości (5) 

- serial
13.55  Ukryta prawda (1037) 

- serial
14.55  Ukryta prawda (834) 

- serial
16.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości (6) 

- serial
18.00  Ukryta prawda (1287) 

- serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3285) 

- serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.30  Top Model - rozrywka
23.00  Piekielna głębia 

- film fabularny, USA/Meksyk 
1999, reż. Renny Harlin, 
wyk. Thomas Jane, Saffron 
Burrows, Samuel L. Jackson

01.15  Superwizjer - info
02.20  Uwaga! - info
02.40  Noc magii - rozrywka
04.05  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
04.40  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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05.20  Przysięga (471) - serial
06.10  Elif (1042) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (51) - serial
09.40  Komisarz Alex (150) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (284) - serial
11.25  Remiza (1) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Japonia z góry (4) - dokument
14.00  Elif (1043) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (472) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3836) - serial
18.20  Remiza (2) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! - info
20.30  Leśniczówka (410) - serial
21.00  Pełny obraz (1) - info
21.55  Magazyn Ekspresu Reporterów
23.00  Ocaleni (7) - talk show
00.00  Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.35  Taksówkarz 

- film fabularny, USA 1976, 
reż. Martin Scorsese, 
wyk. Robert De Niro, Jodie 
Foster, Cybill Shepherd

02.35  Strażacy (1) - serial
03.30  Magazyn Ekspresu Reporterów 
04.30  Notacje (1064) - dokument
04.45  Przerwa w nadawaniu

05.30  Na dobre i na złe (744) - serial
06.25  Prawosławny Zachód 

- dokument, Polska 2021
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.40  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Policzmy się dla Polski - info
11.25  Rodzinka.pl (132) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2466) - serial
12.25  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Kozacka miłość (176) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (317) - serial
15.10  Górscy ratownicy (69) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (104) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (177) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2466) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2467) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1329) 
20.55  M jak miłość (1596) - serial
21.55  Wojenne dziewczyny (26) 

- serial
22.50  Wojenne dziewczyny (27) 

- serial
23.50  In touch 

- dokument, Polska 2019
01.05  Karbala 

- film fabularny, Polska/
Bułgaria 2015, reż. Krzysztof 
Łukaszewicz, wyk. Bartłomiej 
Topa, Antoni Królikowski, 
Hristo Shopov

03.10  Podróż do Nowej Ziemi 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2005, reż. Terrence 
Malick, wyk. Colin Farrell, 
Q’orianka Kilcher, Christopher 
Plummer

05.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (374) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (375) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (211) - serial
10.40  Dlaczego ja? (538) - serial
11.40  Gliniarze (59) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1038) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1084) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (580) - serial
17.00  Gliniarze (589) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3255) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Ninja Warrior Polska (23) 

- rozrywka
22.10  Love Island. Wyspa miłości 

(115) - rozrywka
23.10  X-Men 

- film fabularny, USA 2000, 
reż. Bryan Singer, 
wyk. Hugh Jackman, Patrick 
Stewart, Ian McKellen

01.35  Star Trek 
- film fabularny, USA/Niemcy 
2009, reż. J.J. Abrams, 
wyk. Chris Pine, Zachary 
Quinto, Eric Bana

04.15  Kabaretowa Ekstraklasa 
- rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.45  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (1035) 

- serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1285) 

- serial
12.50  Tajemnice miłości (4) - serial
13.55  Ukryta prawda (1036) 

- serial
14.55  Ukryta prawda (833) - serial
16.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości (5) - serial
18.00  Ukryta prawda (1286) 

- serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3284) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.30  Ślub od pierwszego wejrzenia 

- dokument, Polska 2021
22.30  Kuba Wojewódzki 

- talk show, Polska 2021
23.30  Superwizjer (1216) - info
00.30  Chyłka - Inwigilacja (1) 

- serial
01.30  W garniturach (4) - serial
02.35  Uwaga! - info
02.55  Noc magii - rozrywka
04.20  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
04.55  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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THRILLER POLITYCZNY 16

Władza
BROKEN CITY, USA 2013

Były nowojorski policjant Billy Taggart 
otrzymuje zlecenie od burmistrza 
Nowego Jorku Nicholasa Hostetlera. 
Ma uzyskać dowody na to, że żona 
Hostetlera, Cathleen, zdradza męża.

CZAS TRWANIA: 104 MINUT
REŻYSERIA:  ALLEN HUGHES

7 
OCENA 

REDAKCJI

FILM BIOGRAFICZNY 16

Wyrok za prawdę
KILL THE MESSENGER, USA 2014

Lata 90. XX w. Reporter Gary Webb 
ujawnia powiązania CIA z kartelami 
narkotykowymi. W odpowiedzi 
na publikacje agencja rozpoczyna 
kampanię oszczerstw, która ma 
zniszczyć dziennikarzowi życie.

CZAS TRWANIA: 107 MINUT
REŻYSERIA: MICHAEL CUESTA

8 
OCENA 

REDAKCJI

SOBOTA 4.09.2021

20:00
PIĄTEK 3.09.2021

20:00 

FILM ANIMOWANY 7

Kraina lodu II
FROZEN II, USA/NORWEGIA 2019

Anna, Elsa, Kristoff, Sven i bałwanek 
Olaf opuszczają królestwo Arendelle; 
wyruszają w niebezpieczną i niezwykłą 
podróż do źródeł starożytnych legend, 
by odkryć tajemnice magicznej mocy 
Elsy.

CZAS TRWANIA: 103 MINUT
REŻYSERIA: CHRIS BUCK, JENNIFER LEE

7 
OCENA 

REDAKCJI



W miniony weekend na terenie 
gminy Inowrocław odbyły się 
kolejne festyny zachęcające 
do zaszczepienia przeciwko 
COVID-19. Tym razem mobilne 
punkty szczepień działały 
w Turzanach i Miechowicach.  

Festyny organizowane są  
w ramach Narodowego Pro-
gramu Szczepień #Szczepimy-
Się z KGW. Niebawem kolejne. 
Tym razem (11 września) w Kło-
pocie i Kruszy Zamkowej. 

Podczas sobotniej imprezy 
dla odwiedzających sąsiedztwo 
turzańskiej szkoły przygoto-
wano m.in. dmuchańce, za-
bawy i konkursy z animatorem, 
spotkanie z alpakami (AgaPa-
cos), była wizyta strażaków 
z OSP Jaksice.  

Nie obyło się także bez wy-
stępów dzieci z Przedszkola Sa-
morządowego Gminy Inowro-
cław „Akademia Przedszko-
laka” oraz prezentacji przygo-
towanej przez najmłodszych 
mieszkańców Turzan.  

O część gastronomiczną, 
przygotowaną na najwyższym 
poziomie, zadbało Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Olszewicach 
oraz miejscowe Koło Stowarzy-
szenia Kobiet Wiejskich Gminy 
Inowrocław. Można było delek-

tować się m.in. ciastami, żu-
rem, bigosem czy chlebem ze 
smalcem oraz kiełbaskami 
z grilla.  

Zwieńczeniem udanej im-
prezy, zorganizowanej przez 
Koło Gospodyń Wiejskich Ol-

szewice, Sołtysa i Radę Sołecką 
Sołectwa Olszewice, był wy-
stęp zespołu ludowego - kwar-
tetu POTURBA. 

Niedzielne uroczyste spo-
tkanie w Miechowicach miało 
również (poza szczepionko-

wym) wydźwięk dożynkowy. 
Zostało zainaugurowane prze-
mowami zacnych gości wśród 
których znaleźli się: Wiesława 
Pawłowska - Starosta Powia- 
tu Inowrocławskiego, Marek 
Mieszko Gerus - Przewodni-

czący Rady Powiatu, Magda-
lena Dąbrowska - Zastępca 
Wójta Gminy Inowrocław oraz 
Marek Kościński - Radny Po-
wiatu, który odczytał list Miko-
łaja Bogdanowicza - Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego - skie-

rowany do organizatorów 
i uczestników miechowickiego 
Święta Plonów. 

Skoro festyn to nie mogło 
zabraknąć atrakcji, szczególnie 
tych skierowanych do najmłod-
szych. Na pobliskim boisku pił-
karskim rozstawione zostały 
dmuchańce, a w bliższym są-
siedztwie świetlicy do wglądu 
był strażacki wóz bojowy OSP 
z Jaksic, samochód Ratownic-
twa Wodnego oraz zabytkowe 
auta polskiej produkcji. Był po-
kaz strażacki i instruktaż jak 
udzielać pierwszej pomocy. 
Stoły przygotowane przez orga-
nizatorów uginały się od jadła - 
dań na ciepło, przekąsek, słod-
kich przysmaków i czegoś 
do popicia. Na lubiących po-
tyczki czekały różnorakie kon-
kursy z nagrodami. Można było 
sprawdzić się w zumbie, a także 
pośpiewać wespół z miejsco-
wymi Gospodyniami, które 
wystąpiły pod hasłem „Z Wigo-
rem w lepsze jutro”. 

Organizatorem imprezy 
było KGW Marulewy, a miano 
współorganizatorów przypa-
dło KGW Miechowice, Sołty-
sowi sołectwa Miechowice 
wraz z Radą Sołecką oraz Sto-
warzyszeniu Rozwoju Sołec-
twa Miechowice.

Za nami dwa szczepionkowe festyny 
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REKLAMA 0010252653

Przedszkole i Żłobek Akademicki już otwarte
Od września rozpoczęła 
działalność nowa placów-
ka opiekuńczo-wychowaw-
cza. Akademicki zespół 
żłobkowo-przedszkolny 
połączony z poradnią psy-
chologiczno-pedagogicz-
ną przy ul. Świętokrzyskiej 
6 w Inowrocławiu.

„Stworzyliśmy świetne 
miejsce, z bardzo dobrą 
kadrą i zapleczem lokalo-
wym, by ułatwić powrót do 
pracy rodzicom po urlo-
pach macierzyńskich lub 
wychowawczych, aby mogli 
swobodnie realizować am-
bicje zawodowe. Zachęcam 
do kontaktu zaintereso-
wanych rodziców, mamy 
jeszcze wolne miejsca 
w przedszkolu, szczególnie 
że oferujemy promocyj-
ne warunki odpłatności za 
czesne” – mówi dyrektor 
Alicja Frejgandt.

Niewątpliwie plusem 
nowego obiektu jest to, że 
mieści on obie formy opieki 
w jednym budynku. Miejsce 
w placówce znajdzie setka 
dzieci, z czego 30 w żłobku 
i 70 w przedszkolu. Z pew-
nością rodzicom posia-
dającym więcej niż jedno 
dziecko bardzo uprości to 
proces pozostawiania po-
tomstwa w instytucji opie-
kuńczej. Oferujemy naszym 
podopiecznym również za-
jęcia terapeutyczne w sali 
integracji sensorycznej, 
które dostosowane będą 

do indywidualnych potrzeb 
malucha. Mamy również 
własny plac zabaw.

Misją obu placówek jest 
łączenie opieki i edukacji 
z ciepłą, rodzinną atmosfe-
rą, toteż dziećmi zajmuje 
się wykwalifikowana kadra. 
Przedszkole z oddziałami 
integracyjnymi otwarte jest 
na przyjmowanie dzieci 
o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych, a wspoma-
gać je będą wykształceni 
w tym zakresie fachowcy. 
Poza realizacją podstawy 
programowej w ofercie 

mamy zajęcia dodatkowe, 
m.in.: z języka angielskiego, 
zajęcia sportowo-ruchowe 
oraz zajęcia kreatywno-ar-
tystyczne. 

Oprócz żłobka i przed-
szkola w kompleksie mieścić 
się będzie poradnia peda-
gogiczno-psychologiczna. 
Wspierać ma ona wszyst-
kich rodziców napotykają-
cych problemy wychowaw-
cze oraz wspomagać rozwój 
dzieci, które takiego wspar-
cia potrzebują, by w przy-
szłości lepiej radziły sobie 
z nauką w szkole.

Będziemy obecni pod-
czas targów edukacyjnych 
w Galerii Solnej w najbliż-
szą sobotę, 4 września.

Zainteresowani rodzi-
ce mogą kontaktować się  
telefonicznie 52 - 567 00 85 
lub osobiście w Biurze Re-
krutacji, ul. Świętokrzyska 6 
w godz. 9.00–15.00. 

Więcej informacji na stronie 
www.dzieci.inowrocław.pl 

oraz na
Akademickie Centrum  
Rozwoju Dziecka.

PR
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3  WRZEŚNIA 
1883 - powstała cukrownia 

w Tucznie. 
1963 - zmarła Magdalena Kopeć 

z domu Zabierzańska (ur. 
1909), nauczycielka wychowa-
nia fizycznego w Seminarium 

Nauczycielskim Żeńskim, Pań-
stwowym Liceum Pedagogicz-
nym oraz II Państwowym Li-
ceum i Gimnazjum im. Marii 

Konopnickiej w Inowrocławiu. 
W czasie wojny należała do Ar-
mii Krajowej oraz prowadziła 

tajne nauczanie na terenie GG. 
1967 - Prymas Polski Stefan 
Wyszyński dokonał uroczy-

stej koronacji cudownego ob-
razu Matki Boskiej Łaskawej 

w Pieraniu. 
2010 - w Toruniu zmarł Ry-
szard Skowroński (ur. 1935 

w Gniewkowie), bibliotekarz, 
działacz kulturalny i sportowy. 
Był Honorowym Obywatelem 
Miasta i Gminy Gniewkowo. 

4  WRZEŚNIA 
1431 - Inowrocław zajęty został 
przez wojska krzyżackie. Mia-
sto uległo zniszczeniu. Kilku-
dziesięciu mieszczan dostało 
się do niewoli w charakterze 

zakładników. 
1929 - w Solankach otwarty zo-
stał Zakład Przyrodoleczniczy. 

5  WRZEŚNIA 
1431 - w efekcie najazdu krzy-

żackiego spłonęła inowrocław-
ska wieża ratuszowa. 

1966 - zmarł Izydor Sobecki  
(ur. 1910), znany lekarz inowro-
cławski. Podczas okupacji niósł 
pomoc medyczną uwięzionym 
na Błoniach, za co sam dostał 
się do hitlerowskich więzień 
i obozu koncentracyjnego. 
1989 - zmarł ks. kan. Józef  
Matuszak, długoletni pro-
boszcz parafii Opatrzności  

Bożej w Mątwach. 
6  WRZEŚNIA 

1962 - na ścianie domu stoją-
cego w miejscu dawnej kamie-

nicy Hoyerów odsłonięto ta-
blicę upamiętniającą Henryka 
Fryderyka Hoyera (1834-1907) 
i jego główne dzieło, wydaną 

przed stu laty „Histologię ciała 
ludzkiego”. 

1968 - zainaugurowane zostały 
obchody 700-lecia Gniewkowa. 

7  WRZEŚNIA 
1939 - wojska niemieckie wkro-

czyły do Gniewkowa. 
1964 - zmarł Franciszek Bene-
dykciński (ur. 1882), właściciel 
znanego w Inowrocławiu za-
kładu rzeźnicko-wędliniar-
skiego, działacz społeczny. 

8   WRZEŚNIA 
1939 - wojska niemieckie wkro-
czyły do Inowrocławia, przeła-

mując kilka punktów oporu 
zorganizowanych przez miej-

scowych harcerzy. 
9  WRZEŚNIA 

1409 - starosta inowrocławski 
Borowiec rozpoczął działania 

zbrojne przeciwko Krzyżakom. 
1881 - Solanki przeszły na wła-

sność miasta. 
1980 - zmarł Stanisław Łuczak 

(ur. 1912), znany inowrocławski 
grafik i malarz. 

                KALENDARIUM 

- Było wspaniale. Kiedy na-
stępna taka akcja? - to najczę-
ściej powtarzające się określe-
nia po II Nocnym Rajdzie, który 
tym razem odbył się w lasach 
w okolicach Gniewkowa. 

Uczestników było ponad 100. 
Grupę prowadził podleśniczy 
Paweł Konwiński, a rajd odby-

wał się pod hasłem Ekologiczny 
Powiat Inowrocławski. Wy-
prawa zakończyła się piecze-
niem kiełbasek przy ognisku. 

Rajd organizowali: Po-
wiat Inowrocławski, Regio-
nalna Dyrekcja Lasów Pań-
stwowych w Toruniu Nadle-
śnictwo Gniewkowo i PTTK 
Inowrocław.

To była zachwycająca nocna wyprawa

Małgorzata Nijak-Kucharska 
była nauczycielem plastyki 
w III Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Królowej Jadwigi 
w Inowrocławiu od początku 
jego powstania. Po 38 latach 
pracy przeszła na zasłużoną 
emeryturę. 

Na zaproszenie dyrektora  
III LO, w uroczystym posie-
dzeniu rady pedagogicznej 
uczestniczyła Starosta Wie-
sława Pawłowska. 

- Dziękuję za wieloletnią 
służbę i zaangażowanie w wy-

konywanie swoich obowiąz-
ków, szczególnie doceniając 
Pani fachowość, rzetelność 
i wkład w wychowanie wielu 
pokoleń młodzieży - czytamy 
w okolicznościowym liście, 
który wręczyła osobiście Pani 
Małgorzacie Starosta. 

Małgorzata Nijak-Kuchar-
ska współtworzyła tradycję 
„Królówki”, była jedną z po-
mysłodawczyń stworzenia 
dworu Królowej Jadwigi dzia-
łającego przy III LO.  

Współorganizowała wy-
darzenia kulturalne o zasięgu 

szkolnym i pozaszkolnym. 
Jako artysta-plastyk organizo-
wała wystawy indywidualne 
i zbiorowe uczniów oraz absol-
wentów, które miały miejsce 
nie tylko w szkole, ale również 
w Muzeum im. Jana Kasprowi-
cza, Teatrze Miejskim i Galerii 
Miejskiej.  

Swoją karierę zawodową 
zaczynała od pracy w Szkole 
Podstawowej w Pieraniu. Jed-
nak większą część swojego ży-
cia zawodowego związana 
była z inowrocławską „Kró-
lówką”.                                               (DM) 

Małgorzata Nijak-Kucharska przeszła na emeryturę
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Pożegnanie prezesa Kuźmińskiego

Starosta Wiesława Pawłowska 
uczestniczyła w uroczystości 
pożegnania odchodzącego 
na emeryturę Prezesa Przed-
siębiorstwa Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej 
w Inowrocławiu Krzysztofa 
Kuźmińskiego. 

Spotkanie było okazją, aby 
przekazać mu słowa uznania 

i podziękowania za lata bar- 
dzo sumiennego, odpowie-
dzialnego i efektywnego kiero-
wania przedsiębiorstwem. 

- Pana doświadczenie, po-
siadana wiedza i zaangażowa-
nie w wykonywaniu obowiąz-
ków służbowych miały zna-
czący wpływ na prawidłową 
pracę tej ważnej dla mieszkań-
ców miasta i powiatu spółki. 

Dziękuję też za wzorową 
współpracę z samorządem po-
wiatowym. Życzę satysfakcji 
i radości z wykonanej pracy 
oraz wdzięczności, tych któ-
rym przez wiele lat służył Pan 
swoją wiedzą i doświadcze-
niem – czytamy w liście gratu-
lacyjnym od Wiesławy Paw-
łowskiej do Krzysztofa Kuź-
mińskiego.

Działania „Bezpieczna 
droga do szkoły” 
Przed pierwszym dzwonkiem 
w ramach akcji „Bezpieczna 
droga do szkoły” policjanci 
przypominali zasady porusza-
nia się po drogach.  

Dzieci muszą pamiętać, że na-
leży iść chodnikiem, a gdy go 
nie ma, poboczem po lewej 
stronie. Przy przekraczaniu 
jezdni nie wolno przebiegać 
przez pasy na czerwonym 
świetle. Przed wejściem 
na jezdnię trzeba się rozejrzeć 
stosując zasadę lewej ręki, co 
oznacza, że rozglądać zaczy-
namy się od lewej strony. 

1 września w rejonach 
szkół zauważono zwiększony 
ruch pojazdów i pieszych.  

W miniony weekend poli-
cjanci ukarali aż pięciu kierują-
cych, którzy znacznie przekro-
czyli prędkość w terenie zabu-
dowanym. Zatrzymali także 
trzech nietrzeźwych zmotory-

zowanych oraz 2 pijanych ro-
werzystów. Funkcjonariusze 
ruchu drogowego dokonali 
sprawdzenia infrastruktury 
drogowej w okolicy szkół 
i przedszkoli naszego powiatu, 
we wrześniu zaś policjanci ru-
szą do szkół edukować naj-
młodsze dzieci o bezpieczeń-
stwie na drogach.                        (DM) 
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Mirosław Milewski oraz 
Krzysztof Kretkowski to jedni 
z najlepszych piłkarzy w histo-
rii klubu – jubilata. Mirosław 
Milewski oprócz Goplanii grał 
także w Zawiszy Bydgoszcz, 
Lechu Poznań, Stomilu Olsz-
tyn, Petrochemii Płock czy Ślą-
sku Wrocław.  

Krzysztof Kretkowski był 
m.in. zawodnikiem Elany To-
ruń, Unii Janikowo, Wisły Płock 
i greckiego Aiasu Salaminas. 

Jeśli chcecie dowiedzieć 
się jaka atmosfera panowała 
w czasach, gdy Goplania była 
jednym z najlepszych klubów 
piłkarskich regionu, a na mecze 
przychodziły tłumy kibiców - 
przyjdźcie do muzeum przy ul. 
Solankowej 33. 

Mecz z Wartą Poznań 
Jutro o godz. 16 na Stadionie 
im. Inowrocławskich Olimpij-
czyków przy ulicy Wierzbiń-

skiego 2 - w ramach obchodów 
100-lecia Goplanii - biało-nie-
biescy zmierzą się z Wartą Po-
znań, klubem PKO BP Ekstra-
klasy. 

Wejście na to spotkanie 
za okazaniem identyfikatora ki-

bica (20 złotych) lub zakupio-
nego w kasie biletu w dniu me-
czu w cenie 10 złotych. Dzieci 
do 13 roku życia - wstęp wolny.  

W losowaniu atrakcyj-
nych nagród (m.in. rower 
ufundowany przez Decathlon 

Inowrocław) w przerwie me-
czu wezmą udział wyłącznie 
posiadacze identyfikatora ki-
bica Goplanii. 

W związku z pandemią 
mecz będzie mogła obejrzeć 
ograniczona liczba kibiców.(DM)

Warta Poznań zagra z Goplanią
Jutro o godzinie 11.00 Komitet 
Obchodów 100-lecia Goplanii 
wraz z powiatowym Muzeum 
im. Jana Kasprowicza w Inowro-
cławiu serdecznie zapraszają 
na spotkanie z wychowankami 
Goplanii Inowrocław, którzy 
przez wiele lat reprezentowali 
jej barwy, a później grali też w in-
nych uznanych klubach.
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Basket nad Gopłem
W Kruszwicy odbył się V Tur-
niej Streetball pod honoro-
wym patronatem Starosty  
Inowrocławskiego Wiesławy 
Pawłowskiej. Brało w nim 
udział 11 drużyn. 

Koszykarze rywalizowali 
w dwóch kategoriach wieko-
wych: do lat 14 oraz open. W ka-
tegorii U-14 zwyciężył Basket 
Kruszwica (Antek Dębski, Wik-
tor Urbański, Tomek Drze-
wiecki). Drugi był DNP  (Kacper 
Matyjasik, Wiktor Urbański, Mi-
chał Janeczek, Michał Dekański). 

W formule open triumfo-
wał Ignotum Preludium  (Filip 
Dybicz,  Filip Krokos,  Michał 
Lisiecki, Tymoteusz Stolar-
czyk). Piast (Krystian Woźniak,  
Adrian Kieszkowski, Paweł 
Waliszewski) zajął drugą lo-
katę.  

Zmaganiom przyglądała 
się Starosta Wiesława Pawłow-
ska, która wręczała puchary 
najlepszym drużynom i przy 
okazji uhonorowała organiza-
torkę turnieju Ilonę Dybicz spe-
cjalnym listem gratulacyjnym.                  
(DM)                                                   

Stolica wioseł
W sobotę i niedzielę na torze 
regatowym Gopło w Kru-
szwicy odbędą się Młodzie-
żowe Mistrzostwa Europy 
do lat 23 w wioślarstwie.  

O medale walczyć będą za-
wodnicy z Niemiec, Węgier, 
Anglii, Włoch, Austrii, Czech, 
Szwajcarii, Chorwacji, Rosji, 
Rumunii, Izraela, Słowacji, Li-
twy, Belgii, Ukrainy, Białorusi, 
Szwecji, Grecji, Norwegii, Sło-
wenii, Estonii, Danii, Finlandii, 
Portugalii, Mołdawii, Łotwy, 
Bułgarii, Turcji, Cypru, Serbii, 
Hiszpanii i Polski. 

Do 6 września w związku 
z organizacją Mistrzostw Eu-

ropy U23 z ogólnego użytku 
wyłączony zostanie parking 
gminny pod Mysią Wieżą 
przy ul. Podzamcze oraz cały 
Półwysep Rzępowski.     

Ze względu na panującą 
sytuację epidemiologiczną par-
king oraz Półwysep będzie do-
stępny jedynie dla uczestników 
mistrzostw. W tym samym cza-
sie nastąpi całkowite wyłącze-
nie Mysiej Wieży oraz statku 
wycieczkowego „Rusałka” dla 
ruchu turystycznego.       

Organizatorem wydarze-
nia jest KW Gopło Kruszwica 
pod nadzorem merytorycznym 
FISA i Polskiego Związku Towa-
rzystw Wioślarskich.                    (DM)               
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Pobiegnij 
o zachodzie 
słońca
Macie ochotę pokonać pięcioki-
lometrowy dystans i patrzeć jak 
pięknie zachodzi słońce w Parku 
Solankowym? Nic trudnego. 

Specjalnie dla fanów roman-
tycznego biegania – i nie tylko, 
odbędzie się „Bieg o zacho-
dzie słońca”! 

- Startujemy 16 paździer-
nika o godzinie 17.45 ze Sta-
dionu Miejskiego imienia Ino-
wrocławskich Olimpijczyków, 
żeby w promieniach zachodzą-
cego słońca pokonać trasę, 
która wiedzie alejkami Parku 
Solankowego. Na wszystkich, 
nie tylko romantyków, czekają 
koszulki i medale. Udział w na-
szym wydarzeniu jest bez-
płatny, a bieg ma charakter re-
kreacyjny. Zabierz swoją drugą 
połowę i spędźcie to popołu-
dnie romantycznie ale i na spor-
towo. W przypadku gdy jej nie 
masz, możesz liczyć na towa-
rzystwo biegaczy - zapraszają 
pracownicy Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Inowrocławiu.  

Szczegółowe informacje 
na stronie osir.inowroclaw.pl, 
portalu społecznościowym 
www.facebook.com/osir.ino 
lub pod telefonami 523555355, 
531995335,                                          (DM)  

REKLAMA 0010254663

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA  

O PIERWSZYM PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

Starosta Inowrocławski ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na wydzierżawienie 

na okres dwóch lat gruntów rolnych położonych w Lisewie Kościelnym, gmina Złotniki 

Kujawskie, zapisanych w księdze wieczystej BY1I/00053757/1, oznaczonych geodezyjnie 

jako działka nr 182/2 o pow. 13,3600 ha, stanowiących własność Skarbu Państwa. 

W ewidencji gruntów i budynków działka nr 182/2 oznaczona jest jako grunty orne (RIIIb, 

RIVa, RIVb, RV).

Cena wywoławcza czynszu dzierżawnego określona została na kwotę 15 000,00 zł brutto 

(słownie: piętnaście tysięcy złotych), wadium zaś wynosi 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące 

złotych).

Przetarg odbędzie się 5 października 2021 r. o godz. 900 w Starostwie Powiatowym 

w Inowrocławiu przy alei Ratuszowej 38 w sali nr 117. Wadium w wysokości 2 000,00 zł 

należy wpłacić do dnia 28 września 2021 r. na konto Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu 

prowadzone przez Bank Spółdzielczy w Inowrocławiu nr 72 8149 0000 0022 6022 2000 

0004. Za datę wpłaty wadium uznaje się datę wpływu na konto. 

Pełna treść ogłoszenia o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym została wywieszona 

na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ul. Mątewskiej 17 

oraz przy alei Ratuszowej 38 a także zamieszczona na stronie internetowej Powiatu 

Inowrocławskiego (www.inowroclaw.powiat.pl) i w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Inowrocławskiego (www.bip.inowroclaw.powiat.pl). 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami telefonicznie pod numerem:  

52 35 92 132.
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Zawodnicy SKS Kasprowicz 
Inowrocław zdobyli brązowy 
medal Mistrzostw Polski w ko-
szykówce 3x3 U15, które odbyły 
się w Ostrowi Mazowieckiej. 

Antoni Gawarecki, Alan Arent, 
Kacper Mila z Kaspra byli wspo-
magani przez Jana Fajfera z No-
teci Inowrocław.  

Po ogólnopolskich elimi-
nacjach w rywalizacji finałowej 
zagrało 18 najlepszych zespo-

łów. W meczach grupowych 
kujawska drużyna odniosła 
komplet zwycięstw. Zaprezen-
towała niezwykle skuteczną 
i szybką koszykówkę.  

Kolejno pokonała Stelę 
Cieszyn 18:9, Basket Team Su-
chy Las 19:14 i ŁKS Łódż 20:11. 

W ćwierćfinale Kasper wy-
grał z bardzo silną drużyną GTK 
Gliwice 13:10 i awansował 
do strefy medalowej. W półfi-
nale inowrocławianie przegrali 

z Nysą Kłodzko 14:21. Przez 
sześć minut gra była bardzo 
wyrównana. W końcówce sku-
teczniejsi okazali się rywale Ka-
sprowicza. W spotkaniu o brąz 
podopieczni trenera Dariusza 
Sikory byli skuteczniejsi od Ba-
sketu Żary 21:19.  

W decydującej akcji Janek 
Fajfer trafił z dystansu z faulem. 
Dodatkowy rzut był niecelny, 
ale kluczową zbiórkę i dobitkę 
zanotował Kacper Mila. 

- Wielkie słowa uznania 
dla chłopaków, bo pokazali bar-
dzo dojrzałą, skuteczną grę po-
partą determinacją i co bardzo 
ważne w koszykówce 3x3, fi-
zyczną walkę. Miło było patrzeć 
jak dobrze współpracują, ana-
lizują swoją  i przeciwnika grę, 
wykorzystując swoje duże 
atuty. To z pewnością ważny 
dzień w ich sportowych karie-
rach, w których mam swój 
mały udział - podkreśla trenere 

Sikora. - Po  22 latach pracy tre-
nerskiej, w których wspólnie 
z moimi podopiecznymi wielo-
krotnie graliśmy w rozgryw-
kach centralnych, cieszę się z  
pierwszego, historycznego me-
dalu mistrzostw Polski. To nie-
samowite uczucie, ogromna 
duma i świadomość, że praca 
którą wykonuję na co dzień ma 
sens, a młodzi ludzie, moi wy-
chowankowie, mogą dzięki niej 
spełniać swoje marzenia. 

- Dziękuję osobom, które 
przez cały ten czas wspierają 
pracę mojego klubu. Zawsze 
mogę liczyć na: Przewodni-
czącą Sejmiku Elżbietę Piniew-
ską,  Starostę Inowrocławską 
Wiesławę Pawłowską (spotka- 
ła się już z zawodnikami) 
oraz Prezydentów Inowrocła-
wia Ryszarda Brejzę i Wojciecha 
Piniewskiego. To sukces nas 
wszystkich - dodaje trener Da-
riusz Sikora.                                    (DM)                                      

Brązowy medal koszykarzy Kasprowicza
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Piąta liga (grupa 2) 
Noteć Inowrocław - Mień Lipno 
2:0, Daniel Wujkowski, Michał 
Rose, Piast Kołodziejewo - Ku-
jawiak Kowal 0:2, Łukasz 
Grube, Alan Czerwiński, Gopło 
Kruszwica - GKS Baruchowo 
2:0, Mateusz Kurtysiak, Michał 
Kruszczyński, Zdrój Ciechoci-
nek - Noteć Łabiszyn 0:3, Kamil 
Koronowski 2, Kamil Sko-
nieczka, Łokietek Brześć Ku-
jawski - Polcalc Lubienianka 
Lubień Kujawski 2:1, Michał 

Skonieczny, Billy Abbott - Prze-
mysław Burdyka, LTP Lubanie 
- Wisła Dobrzyń nad Wisłą 2:3, 
Łukasz Kranc, Kamil Trzeciak - 
Patryk Olewiński, Patryk Dud-
kiewicz, Łukasz Wrześniewski, 
Sadownik Waganiec - Pogoń II 
Mogilno 2:2, Patryk Czarnecki, 
Sylwester Gęgotek - Maciej 
Śmigielski, Adam Kozłowski, 
Kujawiak Kruszyn - Tłuchovia 
Tłuchowo 2:10, Lucjan Jaro-
szewski 2 - Adrian Żuchniewicz 
3, Dawid Kieplin 3, Kamil No-
wicki 2, Mateusz Biegański, Ja-
kub Woliński.  

Mecz Pogoń II - Zdrój (go-
ście nie dojechali ze względu 

na choroby) został zweryfiko-
wany jako walkower 3:0. 

Prowadzą Tłuchovia i Wi-
sła po 9 punktów. Trzecie jest 
Gopło 7 pkt. 

A klasa (grupa 2) 
Zootechnik Kołuda Wielka - 
Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia 
5:0, Leszek Wisz 2, Jakub Śle-
bioda 2, Mateusz Wiktorowicz, 
Mikrus Szadłowice - Dąb BOSiR 
Barcin 0:1, Radosław Mróz, 
Spójnia Białe Błota - Goplania 
Inowrocław 3:2, Mateusz Wło-
darczyk, Filip Prażuch, Michał 
Sander - Arkadiusz Mako-
wiecki, Patryk Raczkowski, LZS 

Kościelec - Zagłębie Piechcin 
0:6, Dawid Pawlak 2, Dawid 
Krawczyk 2, Daniel Stankiewicz 
2, Kujawy Markowice - Piast 
Złotniki Kujawskie 2:1, Norbert 
Panfil, Kacper Zagórski - To-
masz Grzegorek, AF Brzoza - 
Pałuczanka Żnin 4:1, Łukasz 
Żuchowski 3, Filip Jurczykow-
ski - Jacek Judek, Noteć Gębice 
- Szubinianka Szubin 4:0, Kaje-
tan Kołacki 2, Piotr Szyszkow-
ski, Dawid Mańkowski.  

W tabeli na czele jest No-
teć 7 pkt. Oczko mniej mają 
Szubinianka, Pałuczanka, Za-
głębie, Spójnia, Zootechnik 
i Kujawy.                                             (DM)  

Na boiskach w regionie

Trzecią kolejkę rozegrali piłka-
rze piątej ligi i A klasy.  Dobrze 
spisali się gracze Noteci i Gopła.

Rezerwy na czele
Zespoły piłkarskiej B klasy wal-
czyły w drugich spotkaniach. 

Grupa 4 
Unia II Gniewkowo - Sparta Ja-
nowiec Wlkp. 2:0, Adrian Smo-
liński, Mateusz Jadach, Czarni 
Wierzchosławice - LZS Jadow-
niki 6:1, Marcin Marczak 2, Kamil 
Brzustowicz, Michał Wilk, Kac-
per Kołodziejczak, Remigiusz 
Opaczewski (samobójcza) - Prze-
mysław Krygier, Cukrownik 
Tuczno - Olimpia Dąbrowa 4:1, 
Tyberiusz Głogowski, Tomasz 
Kaszubski, Dariusz Pacholski, 
Damian Zalewski - Oskar Ka-
szuba, Orłowianka Orłowo - No-
teć II Łabiszyn 5:4, Filip Kru-
szyna, Dawid Borkowski, Łukasz 
Jaranowski, Łukasz Stępień, Ma-
riusz Wąsikowski (samobójcza) - 
Marcin Bizoń, Miłosz Orzechow-
ski, Łukasz Kotlarek, Kamil Zaj-
dlewicz, Snajper Rogowo - Burza 
Nowa Wieś Wielka 0:3, Jakub 
Kaczmarek 2, Dawid Tomas,  
KS Brzoza - LZS Grochowiska 
Księże 1:5, Łukasz Lutowski - Hu-
bert Wesołowski, Marcin Sytek, 
Karol Bereit, Arkadiusz Kaczma-
rek, Tobiasz Kruszyński. W tabeli 
Cukrownik, Czarni, Unia II Gn. 
i Orłowianka mają po 6 punktów.  

Grupa 5 
Unia II Janikowo - Kolorowi Kru-
sza Zamkowa 3:0, Robert Siemia-

nowski 2, Damian Lewandow-
ski, Unia Leszcze - Kujawiak 
Sukowy 1:1, Marcin Grupa - Da-
riusz Bajer, Tarant Wójcin - Pro-
mień Szczepanowo 3:2, Hubert 
Ciesielczyk 2, Miłosz Ciesielczyk 
- Dawid Błażejewski, Mateusz 
Marnocha, Fregata Polanowice - 
Kujawianka Strzelno 2:3, Patryk 
Kozłowski, Dawid Stryjewski - 
Piotr Konieczka 2, Klaudiusz Na-
wrocki, KP Jeziora Wielkie - Iskra 
Sikorowo 7:0, Adam Lisowski 2, 
Michał Szykowny, Maciej Ko-
walski, Hubert Plewa, Bartosz 
Mańkowski, Wiktor Szczepa-
niak, Noteć II Gębice - Kujawy 
Kozy 4:2, Krzysztof Wójtowicz 3, 
Igor Witkowski, Tomasz Marek 
2. Na czele są Noteć II i Unia II J. 
po 6 pkt.                                                         (DM)           
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Wyniki 
Polonia Środa Wielkopolska - 
Unia Janikowo 4:1, Hubert 
Antkowiak 2, Damian Buczma, 
Jędrzej Kujawa - Gracjan Goź-
dzik, GKS Przodkowo - Zawi-
sza Bydgoszcz 1:1, Dawid Sza-
łecki - Maciej Koziara, Świt 
Skolwin (Szczecin) - Elana To-
ruń 3:0, Szymon Kapelusz, Ja-
kub Białczyk, Adrian Bajkie-
wicz, Sokół Kleczew - Olimpia 
Grudziądz 1:2, Tomasz Kowal-
czuk - Michał Cywiński, Jakub 
Bojas, KP Starogard Gdański - 
Bałtyk Koszalin 2:2, Stolem 
Gniewino - Pogoń Nowa Ska-
lemierzyce 2:4, Bałtyk Gdynia 
- Pogoń II Szczecin 2:1, Jarota 
Jarocin - Kotwica Kołobrzeg 
0:2, Błękitni Stargard - Klucze-
via Stargard 2:0.  

Pracowity tydzień 
W tabeli prowadzi Olimpia 15 
punktów. Wyprzedza Świt i Po-
goń N.S. po 13 pkt. oraz Kotwicę 
i Błękitnych po 10 pkt. Elana jest 
dziesiąta 6 pkt., Unia piętnasta 
(tuż nad strefą spadkową) 4 pkt., 

a Zawisza zajmuje siedemnaste 
miejsce 2 pkt.  

Przed zawodnikami z Jani-
kowa kolejny trudny tydzień. 
W sobotę zagrają u siebie z lide-
rem z Grudziądza (godz. 17), 
a w środę jadą do Starogardu 
Gdańskiego (godz. 17). Nato-

miast 11 września będą podej-
mowali Kotwicę (godz. 12). 

Pożegnali się z klubem 
Działacze Unii rozwiązali 
umowy z dwoma piłkarzami. 
Z kujawskim klubem pożegnali 
się Piotr Siekirka i Girma Ramos 

Gonzalez. Siekira spędził w Ja-
nikowie ponad pół roku. Roze-
grał trzynaście spotkań, w któ-
rych strzelił cztery bramki.  

Hiszpan dołączył do ze-
społu w letnim okienku transfe-
rowym. Nie zdążył zadebiuto-
wać w oficjalnym meczu.      (DM)   

Janikowianie bez punktów
Piłkarzom Unii Janikowo nie 
wiedzie się w trzeciej lidze 
(grupie 2). W pięciu meczach 
zdobyli tylko cztery punkty. 
W miniony weekend przegrali 
w Środzie Wielkopolskiej.
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Derby dla Unii!
Notecianka Pakość przegrała 
z Unią Gniewkowo w hicie  
piłkarskiej czwartej ligi.  

Wyniki 
Notecianka Pakość - Unia Gniew-
kowo 2:3, Norbert Rościszewski, 
Mateusz Balik (samobójcza) - Ra-
dosław Kłosowski, Mateusz No-
wacki, Kamil Fajkowski, Cuiavia 
Inowrocław - Lech Rypin 0:2, 
Maciej Rożnowski, Radosław Le-
wandowski, Pomorzanin Toruń 
- Włocłavia Włocławek 0:3, Ma-
riusz Cichowlas 2, Damian Kac-
perski, Unia Solec Kujawski - 
Wda Świecie 3:2, Patryk Cięż-
kowski, Hubert Chołuj, Łukasz 

Nowak - Paweł Słaby, Karol Ma-
liszewski, BKS Bydgoszcz - Cheł-
minianka Chełmno 1:1, Oskar Ja-
nuszewski - Michał Igliński, Start 
Pruszcz - Pogoń Mogilno 4:5, 
Marcin Wanat 3, Piotr Wójcik - Fi-
lip Jagielski, Jacek Wojciechow-
ski, Jay Jaskólski, Błażej Duszyń-
ski, Maciej Sieradzki, Orlęta Alek-
sandrów Kujawski - Sparta Brod-
nica 0:1, Maciej Tuptyński, Lider 
Włocławek - Chemik Bydgoszcz 
1:1, Stanisław Łojewski - Szymon 
Maziarz, Sportis Łochowo - Ku-
jawianka Izbica Kujawska 1:2, 
Marcin Krzywicki - Sebastian An-
tas 2. W tabeli prowadzi Unia 12 
pkt., przed Chemikiem 10.    (DM)
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Pechowy start młodych siatkarek
Dwa zespoły MSPS Inowro-
cław startowały w Gliwicach 
w finałach mistrzostw Polski 
Kinder Joy of Moving w mini-
siatkówce dziewcząt (w kate-
gorii dwójek). 

Anna Brudzińska, Katja Guź-
lecka, Aleksandra Dobecka i Ka-
rolina Świerczyńska mają bar-
dzo udany sezon. Sięgnęły 
wcześniej po dwie czołowe lo-
katy w mistrzostwach woje-
wództwa. Na Górny Śląsk je-
chały po medal.  

Występ w Gliwicach ino-
wrocławianki rozpoczęły bar-
dzo dobrze. Ania Brudzińska 
i Katja Guźlecka pokonały SKS 
Dunajec Nowy Sącz 2:0 i Kurian 
Volley Olsztyn 2:1, a przegrały 
z AMS Pcim 0:2. Zajęły pierw-
sze miejsce w grupie.  

Ola Dobecka i Karolina 
Świerczyńska wygrały z Olim-
pem Mińsk Mazowiecki 2:0 
oraz uległy Prądniczance Kra-
ków 0:2 i Czwórce Giżycko 1:2. 
Uplasowały się na drugiej pozy-
cji. Obydwie drużyny awanso-
wały do czołowej 16 turnieju. 

W drugiej fazie zmagań 
urazu wybicia kciuka nabawiła 
się Ania Brudzińska, najlepsza 
zawodniczka MSPS. Po intwer-
wencji lekarza tylko asystowała 
na boisku (ogromny ból).  

Ola i Karolina widząc roz-
pacz koleżanki, nie były w sta-
nie rywalizować na poziomie, 
który prezentowały we wcze-
śniejszych meczach. Inowro-
cławianki zostały sklasyfiko-
wane na miejscach 15-16 
w kraju. W całej Polsce wal-
czyło w sumie aż 568 ekip.  

- Mimo wielkiego pecha, 
jaki spotkał naszą zawodniczkę  
jesteśmy bardzo dumni z wy-
stępu naszych zespołów. 
Do momentu kontuzji byliśmy 
największą sensacją  w Arenie 
Gliwice. Jako jedyni w Polsce 
mieliśmy w najlepszej szesna-
stce dwie drużyny - mówią 
Małgorzata i Zbigniew Nowak, 
trenerzy siatkarek MSPS. 

Starty siatkarek były moż-
liwe dzięki wsparciu: Startosty 
Inowrocławskiej, Wiesławy 
Pawłowskiej, Przewodniczącej 
Sejmiku Elżbiety Piniewskiej, 
Prezydentów Inowrocławia Ry-
szarda Brejzy i Wojciecha Pi-
niewskiego, Wójta Gminy Ino-
wrocław Tadeusza Kacprzaka, 
Justyny i Bartłomieja Mochal-
skich, firmy Karmonik oraz 
OSiR Inowrocław.                      (DM)                                  
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Trzy tygodnie temu rozpoczęli-
śmy cykl przedstawiający histo-
rię tenisa w Inowrocławiu. Dziś 
czwarta część.  

1971 - LATA 90. 
W latach siedemdziesiątych te-
nis w Inowrocławiu istniał i roz-
wijał się dzięki ofiarnej pracy 
instruktora Jerzego Gumuły. 
Wychowany na solankowych 
kortach, stale jeszcze najlepszy 
wśród inowrocławskich senio-
rów, kształcił równocześnie 
całe pokolenia młodych tenisi-
stów. W tym czasie w Goplanii 
udzielali się również: : H. Ce-
recki, A. Gumuła, państwo 
Misztalowie, K. Jarosz, M. 
Banza, L. Ustasiak, W. Folleher, 
J. Jarosz, El. Kruczkowski. Po-
zyskano wsparcie firm:  PBR-ol. 
i Huty Szkła „Irena”, ta ostatnia 
od roku 1977 objęła sekcję te-
nisa patronatem. 

Od 1977 r. organizowane 
były turnieje juniorów, w któ-
rych brali udział zawodnicy 
z klubów sportowych z całej 
Polski. Tenisiści Goplanii zdo-

bywali czołowe miejsca w kon-
kurencji drużynowej: w 1973 r. 
III miejsce oraz w latach 1975, 
1977 i 1980 r. IV miejsca.  

Każdego roku juniorzy 
startowali w 8-10 podobnych 
turniejach ogólnopolskich. 
W ogólnej klasyfikacji najwyżej 
notowani byli: J. Soroka,  
R. Stryjski, J. Misztal, M. Rogal-
ska, B. Gumuła, W. Kowalski. 

W 1974 r. stworzono sekcję 
młodzików, do której zgłosiło 
się 30 osób. Spośród nich wy-
różnili się: K. Waśniewski,  
W. Kowalski, M. Łuczak,  
J. Misztal, B. Gumuła. W grupie 
wiekowej do lat 13 zawodnicy 
zdobyli w 1979 r. tytuł drużyno-
wego mistrza okręgu.  

Indywidualnie B. Gumuła 
zajęła pierwsze miejsce, a  

W. Kowalski był drugi. Nato-
miast J. Misztal została sklasy-
fikowana na piątej pozy-
cji w Polsce i znalazła się w ka-
drze narodowej. Ponadto za-
wodnicy ci w latach 1975-1980 
zdobywali tytuły mistrzów 
okręgu - drużynowo i indywi-
dualnie. W 1975 r. powołano 
nowy zarząd sekcji tenisa, 
w którego skład weszli: J. Jarosz 
– wiceprezes klubu do spraw te-
nisa, Wł. Folleher – kierownik, 
M. Piechowiak – sekretarz,  
Wł. Ruciński – skarbnik oraz 
członkowie: El. Kruczkowski, 
W. Skrzetuski, K. Piasecki,  
E. Turostowski, B. Łuczak. 

Juniorzy „Goplanii” w la-
tach 1972, 1973, 1976 i 1980 zdo-
bywali tytuły drużynowego mi-
strza okręgu, natomiast w po-

zostałych latach wicemistrza. 
W 1980 r. do udziału w finale 
mistrzostw Polski juniorów Go-
planii zabrakło zwycięstwa 
z AZS Warszawa, z którą to dru-
żyną przegrała 4:5. Poza tym ju-
niorzy dwukrotnie w 1977 
i 1980 r. zdobywali drużynowe 
mistrzostwa Polski Federacji 
„Kolejarz”.  

Seniorzy nie mogli po-
szczycić się takimi sukcesami. 
Chociaż i oni w latach 1976 
i 1978 zdobywali mistrzostwo 
okręgu, to jednak w rozgryw-
kach o wejście do drugiej ligi 
walczyli zawsze bez większego 
powodzenia. 

Do wyróżniających się za-
wodniczek i zawodników 
w tym okresie należeli: H. Wud-
czak, K. Rogalska, G. Dłoniak, 
M. Szymańska, J. i T. Kwiatkow-
scy, J. Gumuła – trener wszyst-
kich drużyn.  

Natomiast lista młodzików 
i juniorów była zawsze dość 
długa, a do najbardziej wyróż-
niających się w interesującym 
nas okresie należeli: J. Misztal, 
M. Rogalska, B. Gumuła,  
A. Dombek, B. Marciniak,  
M. Łuczak, J. Soroka, R. Stryj-
ski, T. Książkiewicz, K. Wa-
śniewski, B. Baranowski,  
W. Kowalski, P. Wesołowski,  
M. Waśniewski, K. Kalinski. 

Sezon tenisowy w tamtych 
czasach praktycznie (jeżeli cho-
dzi o małe miasta) kończył się 
z nastaniem zimy i rozpoczynał 
wiosną. Nie było krytych kor-
tów. Tenisiści Goplanii treno-
wali w halach na parkiecie. 
Owocem tej pracy były tytuły 
mistrzowskie zdobyte w stycz-
niu 1981 r.  w halowym turnieju 
okręgu bydgoskiego B. Gumuły 
i W. Kowalskiego oraz wicemi-
strzowski M. Łuczaka. 

NAJLEPSZY GRACZ 
W tym miejscu należy wspo-
mnieć o największej tenisowej 
indywidualności Inowrocła-
wia i Polski tamtych cza- 
sów. Wojciech Kowalski już 
w wieku 17 lat zdobył pierwszy 
tytuł mistrza Polski w grze po-
jedynczej.  

Później wielokrotnie zdo-
bywał złote medale MP. Re-
prezentował nasz kraj w Pu-
charze Davisa i Igrzyskach 
Olimpijskich w Seulu. Z powo-
dzeniem walczył w zawodo-
wych rozgrywkach. Osiągnął 
109. miejsce w światowym 
rankingu ATP. 

Początek lat 90. to okres 
przemian ustrojowych i gospo-
darczych w kraju. Ciężka sytu-
acja finansowa Goplanii oraz 
różnice zdań między działa-

czami sekcji doprowadziły 
do powstania w mieście drugiej 
sekcji tenisa. Utworzone zo-
stało Inowrocławskie Towarzy-
stwo Tenisowe z siedzibą w Tu-
padłach. Początkowo prężnie 
działająca sekcja szybko jednak 
zakończyła sportową działal-
ność. Zawodnicy i trenerzy po-
wrócili na korty w Solankach. 

 Do największych osią-
gnięć tej dekady zaliczyć należy 
drużynowe sukcesy dziewcząt 
w kategoriach skrzatów i mło-
dziczek oraz drugie miejsce 
chłopców podczas Drużyno-
wych Mistrzostw Polski Junio-
rów w 1997 roku. Tomasz Waw-
rzyniak w tym samym roku 
czterokrotnie stawał na po-
dium Mistrzostw Polski.  

Do najwybitniejszych teni-
sistów tego okresu zaliczyć na-
leży: Tomasza Wawrzyniaka, 
Sylwię Rynarzewską oraz Łuka-
sza Pelowskiego, Mirka Ma-
zurka, Michała Szomę, Krzysz-
tofa Kwiatkowskiego, Karolinę 
Wilińską i Magdę Gotowicz.  

Świetnie spisywali się za to 
amatorzy. Do najbardziej utytu-
łowanych należą Zbigniew Cie-
ślak wśród lekarzy, Tadeusz 
Kwiatkowski wśród policjantów, 
Marek Klement wśród cukierni-
ków i Ryszard Stryjski wśród 
grających żołnierzy.                    (HSZ) 

100-lecie tenisa w Inowrocławiu. Cz. 4
Na początku lipca zawiązał się 
„Społeczny Komitet Obcho-
dów 100-lecia tenisa w Ino-
wrocławiu 1921-2021”. Główne 
święto odbędzie się 11 wrze-
śnia na kortach w Solankach.
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